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La L. .számú előterjesztés

Előterjesztés
a Képviselő-testület rószére

a Környezetvédelmi Program 2025. évi Intézkedési Tervének végrehajtásáról szóló
beszámolóról

I. Tartalmi összefoglaló

Kőbánya kömyezeti állapotának felmérése, valamint értékelése, a kömyezeti problémák
súlyosságának mérlegelése, a beavatkozási javaslatok és programfeladatok kitrizése
eredményeként a Kőbánya Kömyezetvédelmi Programja 2025-2029. című dokumentum
jőváhagyásaról szőlő 7912025. (III. 20.) KOKT határozattal elfogadásra került a ,,Kőbánya
Környezetvédelmi Programja 2025-2029." című dokumentum (a továbbiakban:
Környezetvédelmi Pro gram).

A Kömyezetvédelmi Program feladata, hogy a kerület adottságait, a társadalom hosszú távú
érdekeit és jövőbeni fejlődési igényeit, valamint a kötelezettségeket is figyelembe véve
meghatározza akerilet környezeti céljait és az elérésükhöz szükséges eszközöket'

A Környezetvédelmi Program ,oV. Kömyezetvédelmi Program (2025-2029) pontjainak
összefoglalása, intézkedési terve" fejezetében foglalt rövidtávú feladatok figyelembevótelével
készült el a 2025. évre vonatkozó feladatokat lartalmaző intézkedési terv, amely a

Környezetvédelmi Program 2024. évi Intézkedési Tervének végrehajtásáről és a 2025. évi
Intézkedési Tervről szőIő 19412025. (V. 22.) KÖKT határozattal került elfogadásra.

A Kőbányai Polgármesteri Hivatal szervezeti egységei' a Főepítészi osztály, a
Városüzemeltetési és Környezetvédelmi Fóosztály, a Humánszolgáltatási FőosztáIy, a

Kőbányai Közterület_felügyelet , a Hatősági FőosztáIy, valamint a rorBRt Kőbányai Non-
profit Közhaszní Kft., a Kóbányai Vagyonkezelő Zrt., tovÍ.Í:bá Budapest Főváros
Ónkormányzata, a Fővárosi Csatotnázási Művek Zri. és a Pilisi Parkerdő Zrt.
adatszolgáltatásátakfelhasználásával elkészúlt a2025. évben elvégzett feladatokról és az azok
költségeiről szóló beszámoló, mely az előterjesztés 2. rnellékletét képezi.

II. Hatásvizsgálat

A 2025. évi Intózkedési Terv beszámolójában foglalt feladatok megvalósításának
eredményeként a kerület kömyezeti és esztétikai á|lapota tovabb javult, a Kőbányai
Önkormányzat szemléletformálással, a már meglévő zöldprogramokat tovább bővítve
hozzájárult a klímatudatosság erősítéséhez, ösztönözte a kömyezet- és klímabarát
tevékenységeket.

III. A végrehajtás feltételei

Az Intézkedési Terv végrehajtásárőI szőIő beszámolóban a költségvetési forrást igényló
feladatok esetében apénzigyi forrás a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Ótlkormányzat
2025. évi költségvetéséről szőIő 212025. (II. 20.) önkormányzatirendeletben, illetve a feladatok
végrehajtásáért felelősök költségvetésében rendelkezésre állt. A beszámolő tartalmaz olyan
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feladatokat is, amelyek pénzigyi ráfordítást nem igényeltek.

IV. Döntési javaslat

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete meghozza az
előterj esztés 1 . mellékl etében fo gl alt határ ozatot.

Budapest, 2026.június,,'{3':

D. Kovács RóbertAntal

Törvényességi szempontból ellenj egy Zem

Dr. S Krisztián
Jegyzo

1' melléklet az előterjesztéshez

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormán yzat Képviselő-testületének

...12026. (... ...) határozata

a Környezetvédelmi Prograrn 2025. évi Intézkedési Tervének végrehajtásáról szólrí
beszámolóról

Budapest Főváros X. kertilet Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testtilete a Kőbánya 2025-
2029. évi Környezetvódelmi Programja 2025. évi Intézkedési Tervének végrehajtásáről szőIő
beszámolót elfogadja.
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2. melléklet az előterjesztéshez 

 

KŐBÁNYA KÖRNYEZETVÉDELMI PROGRAMJA A 2025-2029. ÉVEKRE 

 

2025. ÉVI INTÉZKEDÉSI TERV BESZÁMOLÓJA 

 

A 2025. évi intézkedési terv beszámolójának szerkezete megfelel a Kőbánya Környezetvédelmi Programja 2025-2029. című dokumentumban meghatározott 

„V. Környezetvédelmi Program (2025-2029) pontjainak összefoglalása, intézkedési terve” című fejezetben foglalt rövidtávú feladatoknak. A tervben 

megjelennek olyan feladatok is, amelyek nem igényelnek pénzügyi ráfordítást, vagy amelyekre nincs elkülönített forrás. 

 

                     FELADATOK 

FELADATRA 

FELHASZNÁLT 

ÖSSZEG (Ft) 

FELADATOK ELVÉGZÉSE, MEGJEGYZÉSEK 

1. Levegőtisztaság-védelem 
   

1.1. 

A kerületben található 

légszennyező pontforrások 

nyilvántartásának folyamatos 

nyomon követése 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

A környezetvédelmi és vízügyi miniszter irányítása alá tartozó közigazgatási szervek 

környezetveszélyeztetést okozó légszennyezettség kialakulása esetén a rendkívüli 

intézkedésekhez kapcsolódó tájékoztatási kötelezettségéről szóló 3/2009. (III. 20.) KvVM 

utasítás alapján a Pest Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi 

és Hulladékgazdálkodási Főosztálya (a továbbiakban: Kormányhivatal) az egységes 

környezethasználati engedélyhez kötött üzemeltetők közül a helyhez kötött légszennyező 

pontforrások üzemeltetőiről minden év április 30-áig tájékoztatja a főpolgármestert. 

 

Az Országos Környezetvédelmi Információs Rendszer (OKIR) adatbázisból lekérdezhető 

telephely szintű éves kibocsátási adatai a 2023. évi bevallásokat tartalmazzák. 

Az adatbázis alapján a 2023. évben 87 különböző szennyezőanyagot vallottak be összesen 

114 kerületi telephelyen. A legnagyobb mennyiségben kibocsátott szennyezőanyag a szén-

dioxid, amit a nitrogén-oxidok és a szén-monoxid követ.  

A 2021., 2022. és a 2023. évi bevallások alapján a nitrogén-oxidok és a szén-monoxid 

kibocsátott mennyisége csökkenő tendenciát mutat. 
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Az alábbi táblázat szemlélteti az ipari létesítmények tevékenységéből, főként a fűtésből 

származó szennyező anyagok 2023. évi kibocsátási adatait, összehasonlítva a 2021. és a 

2022. évi adatokkal.  
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1.2. 

Szmogriadó elrendelésével 

kapcsolatos feladatellátási 

kötelezettség figyelemmel 

kísérése, szmogriadó esetén 

szükség szerint a helyi lakosság 

tájékoztatása 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

 

A Budapest Főváros szmogriadótervéről szóló 69/2008. (XII. 10.) Főv. Kgy. rendeletben (a 

továbbiakban: szmogriadó rendelet) foglaltak alapján a főpolgármester a szálló por magas 

koncentrációja miatt Budapest egész területére szmogriadót rendelhet el. A 

megszüntetéséről szintén a főpolgármester intézkedik.  

A szmogriadónak két fokozata van.  

1. szint – tájékoztatási szint – Amikor a légszennyezettségi szint rövid idejű hatása 

veszélyt jelent a lakosság különösen érzékeny (gyermek, időskorú, beteg) 

csoportjaira, elrendelésével együtt azonnali és megfelelő tájékoztatást kell adni. A 

szálló por (PM10) esetében a korlátozással járó (a riasztási fokozathoz tartozó) 

intézkedés elrendelésének lehetőségéről a riasztási fokozat elrendelését megelőző 

nap 18 óráig előzetes tájékoztatást kell adni.  
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Ebben az esetben a lakosságot meg kell kérni, hogy ha lehetőségük van hagyják otthon a 

gépjárműveiket és válasszák a közösségi közlekedést, valamint a szilárd vagy olajtüzelésű 

fűtőberendezést lehetőség szerint ne vagy csak kevésbé használják.  

2. szint – riasztási szint – Amikor a légszennyezettségi szint rövid idejű hatása 

veszélyt jelent a teljes lakosságra, elrendelésével együtt azonnali intézkedéseket 

kell elrendelni. 

Ekkor az erősebben szennyező gépjárművekre forgalomkorlátozás kerül bevezetésre, 

amely a gépjármű környezetvédelmi besorolásától függ, továbbá csökkentenie kell a 

kibocsátást azoknak, akik szilárd- vagy olajtüzelésű berendezést használnak.  

 

A korábbi évekhez hasonlóan 2025. évben sem volt szükség szmogriadó elrendelésére 

Budapest területén.  

 

1.3. 

Avar és kerti hulladékok égetési 

tilalmának ellenőrzése 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály és 

Kőbányai Közterület-felügyelet 

 

A szmogriadó rendelet alapján Budapest teljes területén tilos az avar és kerti hulladék 

égetése. Az avarégetési tilalom betartását Budapest Főváros Kormányhivatala kerületi 

hivatalai jogosultak ellenőrizni. A fentieken túl a Kőbányai Közterület-felügyelet (a 

továbbiakban: Közterület-felügyelet) által a kertvárosi és a kertes házas területek 

ellenőrzése egész évben folyamatosan történik – kiemelten a tavaszi és az őszi időszakban 

–, ahol leginkább előfordulhat kerti hulladékok égetése. 

Az avar és kerti hulladékok égetési tilalmával kapcsolatban 2025. évben nem került sor 

intézkedésre a közterület-felügyelők részéről. 

 

A lakosság által keletkezett avar és kerti hulladékok elszállításával kapcsolatos feladatokat 

a Főváros teljes területén a MOHU Budapest Zrt. végzi. A zöldhulladékot a FKF/MOHU 

logójával ellátott, biológiailag lebomló, zöldhulladék-gyűjtő zsákokban kell kihelyezni. A 

X. kerületi szolgáltatási körzetekről és a szállítási napokról a MOHU Budapest Zrt. 

weboldalán lehet tájékozódni. Azokon a kerületrészeken, amelyek nincsenek benne a 

rendszeres zöldhulladék-elszállítási rendszerben (például Gyakorló utcai lakótelep, 

Gyárdűlő, Újhegy) a kommunálishulladékgyűjtő-edény mellé szükséges kihelyezni a 

zöldhulladékos zsákokat, amelyeket a kommunálishulladék-gyűjtési napon és 

helyszínekről elszállítanak. A zsákok mellett a kisebb, maximum 10 cm átmérőjű faágakat, 

gallyakat is elszállítják, amelyeket mintegy egyméteresre darabolva, zsineggel kötegelve 

kell kihelyezni a zsákok mellé, idegen hulladéktól mentes állapotban. Budapest Főváros X. 

kerület Kőbányai Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) minden évben 

zöldhulladékgyűjtő-zsákokat biztosít a kerületi lakosok részére. 
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1.4. 

A levegőminőség folyamatos 

nyomon követése a Gergely utcai 

mérőállomás adatai segítségével 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

A budapesti Gergely utcai automata mérőállomás (Gergely utca 85.) elsősorban a 

levegőminőséget és a környezeti zajterhelést monitorozza. Városi háttérállomásként mér 

különböző légszennyező anyagokat, mint például a szálló por (PM10, PM2,5), nitrogén-

dioxid (NO2 ), kén-dioxid (SO2), szén-monoxid (CO) és ózon (O3) koncentrációját, 

valamint zajszintet. A mérőállomás üzemeltetését a HungaroMet Magyar Meteorológiai 

Szolgáltató Nonprofit Zrt. (a továbbiakban: HungaroMet) látja el.  

 

A 2025. évben rögzített adatok a https://legszennyezettseg.met.hu/levegominoseg/meresi-

adatok/automata-merohalozat honlapon érhetők el. A 2025-ös évre vonatkozó teljes, 

szakmailag hitelesített éves statisztikai jelentés várhatóan 2026 nyarán jelenik meg a 

HungaroMet oldalán.  

 

A levegőminőségre vonatkozó eddigi adatokat a Budapest Környezeti Állapotértékelése 

2025. jelentés részletesen tartalmazza, amely a https://budapest.hu/zold-budapest/klima-es-

kornyezetvedelem/budapest-kornyezetvedelmi-programja-es-kornyezeti-allapotertekelese 

linken érhető el.  

 

A lekért adatok alapján a Gergely utcai mérőállomáson mért CO komponensről a 2025-ös 

adatok csak 2025. január 1. napjától március 17. napjáig állnak rendelkezésre, ezen 

időintervallumon belül a legmagasabb napi értékét, 2216 μg/m3 -t 2025. február 21. napján 

mérték (határérték 10000 μg/m3).  

 

A PM10 legmagasabb napi értékét, 98 μg/m3-t 2025. február 11. napján mérték. A PM10 

olyan aeroszol („szálló por”), amely főként szilárd tüzelőanyagok háztartási égetéséből 

származik, de az ipari tevékenységek, a mezőgazdaság, a közlekedés és a természetes 

források is hozzájárulnak. 

 

Az O3 legmagasabb napi értékét, 186,1 μg/m3-t 2025. augusztus 11. napján rögzítették. Az 

ózon (O₃) másodlagos légszennyező anyag, amely a légkörben nitrogén-oxidok és illékony 

szerves vegyületek (VOCs) hő és fény hatására történő reakciói révén képződik. 

 

Az NO2 komponens időszakos mérési adatokkal rendelkezik, a legmagasabb napi értékét, 

99,4 μg/m3-t 2025. augusztus 15. napján mérték (határtérték: 100 μg/m3). A nitrogén-

dioxid (NO₂) fő forrása különösen a városi térségekben a közúti közlekedés. Jelentős 

kibocsátók még az ipari és energiatermelési égési folyamatok, valamint a földgázzal való 

fűtés is.  

   

https://www.google.com/search?q=Gergely+utcai+automata+m%C3%A9r%C5%91%C3%A1llom%C3%A1s&rlz=1C1GCEU_huHU1020HU1020&oq=A+gergely+utcai+m%C3%A9r%C5%91%C3%A1llom%C3%A1s+adatai+mit+m%C3%A9rnek+&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIKCAEQABiABBiiBDIHCAIQABjvBTIHCAMQABjvBTIHCAQQABjvBdIBCTgxNzlqMWoxNagCCLACAfEFrY0U84uZ9es&sourceid=chrome&ie=UTF-8&ved=2ahUKEwiMspKT1r-TAxU687sIHRrpKW4QgK4QegQIARAB
https://legszennyezettseg.met.hu/levegominoseg/meresi-adatok/automata-merohalozat
https://legszennyezettseg.met.hu/levegominoseg/meresi-adatok/automata-merohalozat
https://legszennyezettseg.met.hu/storage/media/ertekelesek/2024_OLM_automata_ertekeles_1.pdf
https://budapest.hu/zold-budapest/klima-es-kornyezetvedelem/budapest-kornyezetvedelmi-programja-es-kornyezeti-allapotertekelese
https://budapest.hu/zold-budapest/klima-es-kornyezetvedelem/budapest-kornyezetvedelmi-programja-es-kornyezeti-allapotertekelese
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A Budapest Környezeti Állapotértékelése 2025. dokumentum alapján összességében 

elmondható, hogy Budapest a PM10, PM2,5 és NO2 tekintetében az átlagos, közepesen 

szennyezett európai városok közé sorolható.   

1.5 

Szükség esetén bűz- és 

levegőtisztaság-védelmi eljárás 

kezdeményezése az illetékes 

hatóságnál 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

Környezethatósági Osztály 

 

A levegő védelméről szóló 306/2010. (XII. 23.) Korm. rendelet 36. § (1) bekezdése alapján 

a levegőtisztaság-védelmi ügyben az elsőfokú hatósági jogkört a Pest Vármegyei 

Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási 

Főosztálya (a továbbiakban: Pest Vármegyei Kormányhivatal Hulladékgazdálkodási 

Főosztálya) gyakorolja.  

 

A Környezethatósági Osztály 2025. évben 2 esetben intézkedett a levegőtisztaság-

védelemmel kapcsolatos bejelentések áttételéről a Pest Vármegyei Kormányhivatal 

Hulladékgazdálkodási Főosztálya részére.  

   

1.6. 

A levegő ülepedő- és szállópor-

terhelésének csökkentése az út 

menti zöldsávok és zöldfelületek 

növelésével 

 
Felelős: Kőkert Kft., 

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt., 

Környezethatósági Osztály, 

Főépítészi Osztály 

 

A Környezethatósági Osztály folyamatosan ellenőrzi az út menti zöldsávok és 

zöldfelületek területén álló fák egészségi állapotát, és a tapasztaltak alapján a szükséges 

faápolási, esetlegesen fakivágási munkálatokra a szakrendszeren keresztül felhívja a 

Kőkert Kft.-t. Fakivágás esetén a Kőkert Kft.-t fapótlásra kötelezi. A faállomány 

megújítása folyamatosan történik. 

 

A Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. felelősségi körébe tartozóan a 2025. évben ilyen 

tevékenységre nem került sor. 

 

A Főépítészi Osztály a településrendezési eszközök elkészítése során az út menti 

zöldsávok biztosítását és a zöldfelületek növelését szem előtt tartva tesz javaslatot a 

településrendezési előírásokra. 

   

1.7 

A közlekedési eredetű emisszió 

csökkentése érdekében további 

kerékpárutak kiépítése 
 

Felelős: Kőbányai 

Vagyonkezelő Zrt., 

Városüzemeltetési Osztály, 

Főépítészi Osztály 

 

A Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. felelősségi körébe tartozóan a 2025. évben ilyen 

tevékenységre nem került sor. 
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1.8. 

A szálló por mennyiségének 

csökkentése érdekében a burkolt 

utak arányának növelése a 

kerületben  

 

Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt.  

12 639 636 Ft 

 

A burkolt utak vonatkozásában a 2025. évben a Kőbányai Csodapók Óvodához vezető, 

Harmat utca 92/C előtti útszakasz folytatásaként épült ki egy új útszakasz. 

   

1.9. 

Az önkormányzati tulajdonú 

épületek esetében a légszennyező 

források (kémények) tervszerű 

felülvizsgálata, karbantartása és 

felújítása 

 

Felelős: Kőbányai Vagyonkezelő 

Zrt. 

2 412 138 Ft 

 

Katasztrófavédelmi végzések alapján az önkormányzati lakásokban szükséges 

pótellenőrzéseket és az ezek alapján szükséges karbantartási munkákat a Kőbányai 

Vagyonkezelő Zrt. elvégezte. 

   

2. Zaj- és rezgésvédelem 
   

2.1. 

Lakossági panasz kivizsgálása 

céljából szükség esetén zaj- és 

rezgésmérés végzése 

 
Felelős: Környezethatósági Osztály 

 

A Környezethatósági Osztály 2025. évben 24 esetben folytatott le zajvédelmi eljárást.                 

12 esetben zajmérési szakvélemény benyújtását írta elő, zajvédelmi bírság kiszabására nem 

került sor.  

 

A zaj- és rezgésvédelmi hatósági eljárásokban jellemzően szakértő igénybevétele válik 

szükségessé, mivel az ügyben jelentős tény vagy körülmény megállapításához különleges 

szakértelem szükséges. 2025. évben 1 esetben került sor ilyen jellegű megbízásra.  

   

2.2. 

Kerületfejlesztési és beruházási 

egyeztetések során különös 

figyelem 

fordítása a védendő épületek 

zajvédelmére 
Felelős: Főépítészi Osztály 

 

A Főépítészi Osztály tájékoztatást nyújt a településképi előírásokról és 

településképvédelmi szakmai konzultáció keretében vizsgálja azok teljesülését.  
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2.3. 

A Repülőtér területén működő 

Zajvédelmi Bizottságban 

bizottsági tagként történő aktív 

részvétel 

 
Felelős: Alpolgármester, 

Környezetvédelmi Osztály 

 

A repülőterek környezetében létesítendő zajgátló védőövezetek kijelölésének, 

hasznosításának és megszüntetésének szabályairól szóló 176/1997. (X. 11.) Korm. rendelet 

21. § (6) bekezdése értelmében a Budapest Airport Zrt. mint a Liszt Ferenc Nemzetközi 

Repülőtér (a továbbiakban: Repülőtér) üzembentartója Zajvédelmi Bizottságot hozott létre 

és működtet, amelybe az Önkormányzat is delegálhatott egy szavazati joggal rendelkező 

képviselőt. Az Önkormányzat Radványi Gábor alpolgármester urat delegálta. A 

Zajvédelmi Bizottság 2025-ben két alkalommal ülésezett, június 10-én és november 26-án.  

Az üléseken több napirendi pont között a Budapest Airport Zrt. lakossági zajszigetelési 

programja kiemelt szerepet kapott. 

 

   

2.4. 

A Budapest Airport Zrt. 

Zajszigetelési Programjával 

kapcsolatos feladatok ellátása 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

A Budapest Airport Szomszédjaiért Alapítvány (a továbbiakban: Alapítvány) a 2016. évtől 

indított zajvédelmi programjának területi lefedettségét 2023 márciusától Kőbánya 

területére is kibővítette. Kőbányán elsőként a Budapest X. kerület, Kozma utca 15. szám 

alatti társasházaknak nyílt lehetősége a zajvédelmi program keretében ingatlanja lakó- és 

hálóhelyiségeiben a nyílászárók utólagos szigetelésére vagy cseréjére, továbbá a 

hálószobai szellőztető berendezés telepítésére jelentkezni. 2023 szeptemberétől a 

pályázattal lefedett terület a Panka utca, Kovakő utca, Maglódi út és Újhegyi út által 

határolt családi házas övezettel, majd 2024 tavaszától a Mádi utca, Újhegyi út, Korall utca 

és Zsombék utca által határolt területtel bővült. 2025-ben a program a Maglódi út 32-36., 

és 38. szám alatti, valamint az Újhegyi út 55. szám alatti ingatlanokon álló épületekkel 

bővült. A kivitelezés az Újhegyi út 55. szám alatti ingatlanon 2025-ben megtörtént, a többi 

épülettel kapcsolatban az előkészítő munkálatok megkezdődtek.  

A Környezetvédelmi Osztály a zajvédelmi program előkészítéseként a Budapest Airport 

Zrt.-vel és a kivitelező céggel egyeztetést folytatott le a Főépítészi Osztállyal közösen, 

valamint helyszíni bejárásra is sor került. A programban történő részvétel népszerűsítésére 

lakossági megkeresést készítettünk elő, és elhelyeztük azokat az érintettek postaládájába. A 

Képviselő-testület döntése alapján az önkormányzati tulajdonban álló lakások 

vonatkozásában a programban való részvételhez a pályázatokat a Környezetvédelmi 

Osztály munkatársai előkészítették és benyújtották.  
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2.5. 

A Repülőtér működéséből eredő 

zajhatások csökkentése 

érdekében 

egyeztetések, a kerület lakossága 

szempontjából hátrányos 

döntések 

felülvizsgálatának 

kezdeményezése, 

jogorvoslati kérelmek 

benyújtása 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

Az Önkormányzat a Repülőtér működésével kapcsolatos különféle eljárásokban (pl. 

zajgátló védőövezet kijelölésére irányuló eljárás, környezetvédelmi működési 

engedélyezési eljárás) több alkalommal alakított ki szakmai véleménnyel alátámasztott 

javaslatot, indított peres eljárást, valamint kezdeményezett intézkedést, illetve a vonatkozó 

jogszabályok módosítását a lakosság védelme érdekében. 2024-ben két olyan döntés 

született a Kúriánál, illetve a Fővárosi Törvényszéken, amely igazolja a felülvizsgálati 

kérelmeink megalapozottságát.  

 

A Pest Vármegyei Kormányhivatal Hulladékgazdálkodási Főosztályának jogelődje, a 

Közép-Duna-völgyi Környezetvédelmi és Természetvédelmi Felügyelőség a 2014. április 

8-án kelt határozatában környezetvédelmi működési engedélyt adott ki a Repülőtér 

működésére.  

Az Önkormányzat több más felperessel a környezetvédelmi működései engedéllyel 

szemben felülvizsgálatot kezdeményezett, amelynek eredményeként a Kúria 2023. 

szeptember 13-án hatályon kívül helyezte a Repülőtér környezetvédelmi működési 

engedélyét, és a Pest Vármegyei Kormányhivatalt új hatósági eljárás lefolytatására 

kötelezte.  

A Kúria az ítéletében meghatározta az új eljárással szemben elvárt eljárási és anyagi jogi 

követelményeket, miszerint a jelenleg fennálló környezetvédelmi állapotról – a 

jogszabályoknak megfelelően – a releváns területre kiterjedő környezetvédelmi 

hatásvizsgálatot kell lefolytatni. A hatásvizsgálattal szemben további elvárás, hogy a 

Repülőtér működéséből származó lég- és zajszennyezés, a rezgésterhelés, a hatásterület- és 

védőtávolság-változás, a fel- és leszállási iránymódosulás kérdései, a bel- és kültéri 

egészségügyi terhelési problémák, a megtörtént jelentős beruházások hatásaiból származó 

vagy a cargo- és utasforgalom növekedéséből következő környezetvédelmi változásokra is 

kiterjedjen.  

A Pest Vármegyei Kormányhivatal Hulladékgazdálkodási Főosztálya az új eljárásban a 

PE/KTHF/00005-51/2026 számú, 2026. április 28-án kelt határozatával a Repülőtér és az 

üzemeltetésére jogosult Budapest Airport Zrt. részére környezetvédelmi engedélyt adott, 

amellyel szemben a jogorvoslati eljárás folyamatban van.  

 

A másik kiemelt jelentőségű eljárás a Nemzeti Közlekedési Hatóság Légügyi Hivatala 

zajgátló védőövezet kijelölésével kapcsolatos 2014. augusztus 1-jén kelt döntése 

jogszerűségének elbírálása, amelynek részleteit a 2.6. pont tartalmazza.  
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2.6. 

A Repülőtér környezetében 

kijelölt zajgátló védőövezet 

felülvizsgálati eljárásában a 

kerületi érdekek érvényesítése 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

Kiemelt jelentőségű eljárás a Nemzeti Közlekedési Hatóság Légügyi Hivatala zajgátló 

védőövezet kijelölésével kapcsolatos 2014. augusztus 1-jén kelt döntése jogszerűségének 

elbírálása, amelyet a Fővárosi Törvényszék vizsgált. A Fővárosi Törvényszék előtt az 

Önkormányzat több felperessel együtt szintén pert nyert. A Fővárosi Törvényszék az 

ítéletében úgy határozott, hogy az elsőfokú védőövezet kijelölésére irányuló határozatot 

megsemmisíti, és az elsőfokú hatóságot új eljárás lefolytatására kötelezi.  

Az eljárás során a felperesek – így az Önkormányzat is – kérelmezték igazságügyi szakértő 

bevonását, amelyet a bíróság támogatott, és a 2020. december 15-én kelt végzésével 

szakértőt rendelt ki. A vizsgálat megállapította az elsőfokú hatóság korábbi védőövezet-

kijelölési számításainak jogszabályellenességét, amely vizsgálat eredménye képezte az 

Önkormányzat számára kedvező bírósági döntés alapját. A Fővárosi Törvényszék a 

kirendelt igazságügyi szakértő véleménye alapján megállapította, hogy az Önkormányzat 

által megtámadott, az elsőfokú döntés alapját képező számítási dokumentáció az abban 

szereplő mértékadó műveletszámok meghatározása vonatkozásában nem felel meg a 

jogszabályi előírásnak a számítási módszere és a kiindulási adatok tekintetében. 

Az Építési és Közlekedési Minisztérium Légügyi Kockázatkezelési Hatósági Főosztálya a 

2023. november 17-én kelt végzésében értesítette az Önkormányzatot a Repülőtér 

környezetében létesítendő zajgátló védőövezet kijelölése tárgyában az új eljárás 

megindításáról. Ezzel együtt a perben a jogerős ítélettel szemben felülvizsgálati kérelmet 

terjesztett elő, melyben kérte a zajgátló védőövezet kijelölésével kapcsolatos új eljárás 

lefolytatására utasító ítélet végrehajtásának felfüggesztését. A Kúria a 2023. december 11-

én kelt végzésében a felülvizsgálati eljárás befejezéséig felfüggesztette a Fővárosi 

Törvényszék ítéletének végrehajtását, amelynek nyomán az Építési és Közlekedési 

Minisztérium a 2023. november 17-én megindított megismételt közigazgatási eljárását 

szintén felfüggesztette. Az eljárás 2026 januárjában újraindult, amely jelenleg is 

folyamatban van. 

   

2.7. 

A határérték feletti terheléssel 

bíró fő közlekedési utak mentén 

passzív akusztikai védelem 

kiépítési lehetőségének 

vizsgálata, nyomon követése új 

épületek, felújítások esetén. 

 
Felelős: Főépítészi Osztály, 

 

A Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. felelősségi körébe tartozóan a 2025. évben ilyen 

tevékenységre nem került sor. 

 

A Főépítészi Osztály együttműködik a Környezetvédelmi Osztállyal a zajvédelmi 

kérdésekben. 
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Környezetvédelmi Osztály, Kőbányai 

Vagyonkezelő Zrt. 

3. Hulladékgazdálkodás 
   

3.1. 

Illegális hulladéklerakások 

felszámolása 

 
Felelős: Városüzemeltetési 

Osztály, 

Kőbányai Közterületfelügyelet, 

Környezetvédelmi 

Osztály, Kőbányai 

Vagyonkezelő Zrt., Kőkert 

Kft. 

Kőbányai Vagyonkezelő 

Zrt.  

82 269 988 Ft 

 

Kőbánya területén nagy számban jelenik meg szabálytalan hulladékelhelyezés, amely 

nemcsak a kerületben, hanem az ország egész területén problémát jelent. A Közterület-

felügyelet és a Rákosmenti Mezei Őrszolgálat (a továbbiakban: Őrszolgálat) munkatársai 

által a közterületen fellelt hulladékhalmok közötti személyes adatok (számlák, iratok) 

alapján vagy tettenérés esetén minden esetben hulladékgazdálkodási eljárást 

kezdeményeztünk a Pest Vármegyei Kormányhivatal Hulladékgazdálkodási Főosztályán. 

Jogszabályváltozás folytán 2021. március 16. napjától a hulladékgazdálkodási hatósági 

hatáskört Pest Vármegyei Kormányhivatal Hulladákgazdálkodási Főosztálya gyakorolja. A 

jegyző hulladékgazdálkodási jogköre megszűnt. A Környezetvédelmi Osztály a 

Közterület-felügyelet által begyűjtött bizonyítékok megküldésével a 2025. évben 64 

esetben intézkedett az ügyek áttételéről. 

A kerületben található illegális hulladéklerakások felszámolásában szorosan 

együttműködik a Környezetvédelmi Osztály, a Közterület-felügyelet és a Kőkert Kft. Az 

észlelt, valamint a beérkezett lakossági bejelentések alapján a feltárt illegális 

hulladéklerakások esetében a Környezetvédelmi Osztály a terület tulajdonviszonyától 

függően intézkedik a hulladék elszállításáról. Önkormányzati területen található hulladék 

esetében megkeresi a Kőkert Kft.-t vagy a Kőbányai Vagyonkezelő Zrt.-t, magánterületi 

ingatlan esetében felhívja az ingatlantulajdonost a hulladék elszállításával kapcsolatban. 

 

A kerületben több olyan illegális hulladéklerakóhely található, amelyek felszámolása után 

sajnálatos módon újra hulladékkal telítődnek, ezek a területek gyakran a MÁV Zrt. 

tulajdonában álló ingatlanok. A MÁV Zrt. az eseti megkereséseken túl ezen területek 

takarításáról évente több alkalommal intézkedik. 2025 decemberében a MÁV Zrt. a 

visszatérő problémaként jelentkező területek közül a Horog utca szakaszának több pontján 

(Pongrácz út és Bihari utca között), a Mázsa tér és Barabás utca, valamint a Balkán utca 

megtisztításáról tájékoztatott.  
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A Kőkert Kft. folyamatos nyilvántartást vezet az illegális hulladéklerakásokról érkezett 

bejelentésekről. A bejelentések három csatornán keresztül érkeznek, az Önkormányzat, a 

Közterület-felügyelet és a lakosság oldaláról. A Kőkert Kft. 2025. évben 895 bejelentést 

kapott. A bejelentések beérkezését követően a hulladék átlagosan 0,65 napon belül 

elszállításra került. 

 

A Közterület-felügyelet járőrei 2025. évben összesen 93 esetben kezdeményeztek eljárást 

illegális hulladék lerakása miatt. A lomtalanítási időszakban a lomok kihelyezési idejével 

kapcsolatos szabályszegés elkövetése miatt 310 alkalommal került sor intézkedésre a 

kihelyező személyekkel szemben. 

Illegális módon elhelyezett hulladékot 456 esetben észleltek a járőrök, amelynek során 

kivétel nélkül megkísérelték az elkövetők felkutatását, valamint a terület megtisztítása 

érdekében a társszervek értesítése is minden alkalommal megtörtént. 

Önálló észlelés alapján, valamint állampolgári jelzés és a társszervek által megjelölt 

területekre a Közterület-felügyelet rendszeresen posztos szolgálatellátást szervezett, 

operatív és preventív jelleggel egyaránt. A kiemelt területeken az illegális zöldhulladék 

kihelyezések megakadályozása céljából több helyszínen rendszeres álló ellenőrzésekre 

került sor. A felügyelők a Mádi utca és Zsombék utca, a Harmat utca és Csombor utca, a 

Kada utca és Mádi utca, valamint a Harmat utca és Sorház utca kereszteződését is 

folyamatosan ellenőrizték, a megszaporodott illegálisan kihelyezett zöldhulladék-lerakatok 

megszüntetése érdekében. A frekventált területek közül a Dausz Gyula park, a Rottenbiller 

park, valamint az Óhegy park ellenőrzése is folyamatos volt 2025-ben.  

 

A Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. részéről kizárólag a portfóliójában lévő lakás és nem lakás 

céljára szolgáló ingatlanokhoz kapcsolódó hulladék elszállítások és lomtalanítások 

végrehajtása történt meg.  
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3.2. 

Rendszeresen hulladékkal 

terhelt fővárosi tulajdonban lévő 

területek (különösen a Terebesi 

erdő) vonatkozásában 

egyeztetések, intézkedések 

kezdeményezése 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

A Terebesi-erdő területén tapasztalt állapotok sajnálatos módon hosszú évek óta fennálló 

problémaként jelentkeznek, a területen hajléktalan életmódot folytató személyek 

életviteléből adódóan rendszeresen érkezik lakossági panasz az Önkormányzathoz. A 

hosszú idő alatt kialakult problémakörrel kapcsolatban évek óta folytatunk levelezést, 

közös bejárásokat tartunk, de sajnálatos módon hatékony intézkedésekre ennek ellenére 

nem került sor. A terület rendezésével kapcsolatban számos elképzelés merült már fel, 

előrelépés azonban nem látható. 

 

A Terebesi-erdő közös helyszíni bejárására legutóbb 2025. február 6. napján került sor a 

Budapest Főváros Főpolgármesteri Hivatal, a Kőbányai Polgármesteri Hivatal, a BRFK X. 

kerületi Rendőrkapitányság, a Fővárosi Önkormányzati Rendészeti Igazgatóság, a 

Budapesti Módszertani Szociális Központ, a Menhely Alapítvány, a Magyar Vöröskereszt 

Budapest Fővárosi Szervezete, az Utcáról Lakásba! Egyesület, valamint a Segítő Angyalok 

Állatmentés Kft. munkatársainak részvételével. A helyszíni bejárás alkalmával hajléktalan 

személyek és háziállataik jelenlétét, engedély nélküli építményeket és jelentős mértékű 

hulladéklerakást tapasztaltak a résztvevők. 

Mivel a helyszíni ellenőrzést követően sem tapasztalt az Önkormányzat intézkedéseket,  

polgármester úr 2025. december 2-án levélben fordult főpolgármester úrhoz, hogy a 

Terebesi-erdőben, illetve a Terebesi-erdő környezetében található fővárosi tulajdonú 

ingatlanok vonatkozásában milyen beavatkozásokat tervez a jövőben Budapest Főváros 

Önkormányzata, történt-e elmozdulás a terület hasznosításával kapcsolatban. 

Válaszlevelükben csupán arról adtak tájékoztatást, hogy az érintett területre térfigyelő 

kamerákat telepítenek, valamint a hulladékmentesítésről a BKM Budapesti Közművek 

Nonprofit Zrt. útján folyamatosan gondoskodnak. 

   

3.3. 

Hulladékgazdálkodási akciókra 

irányuló civil kezdeményezések 

támogatása 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály 

 

2025-ben támogattuk az Auchan Magyarország Kft. “Ne menj el mellette!” saját 

szervezésű hulladékgyűjtő kampányát az általuk összegyűjtött hulladékok elszállításával. 

 

A TeSzedd! akcióhoz csatlakozott az Újhegyi lakótelepen a Szivárvány Idősek Otthona 13 

fővel, a Szivárvány Nonprofit Kft. 16 fővel. A Pongrácz-telepen a Pongrác Idősek Klubja 

12 fő önkéntessel járult hozzá a terület megtisztításához. A Dreher Sörgyárak Zrt. 12 fővel, 

a BDO Magyarország Kft. ESG tanácsadó részlege 20 fővel közreműködött a 

szemétszedésben. Az akcióban a Képviselő-testület tagjai is szép számban részt vállaltak. 

 

   



13 

 

3.4. 

Lakossági használt sütőolaj 

begyűjtésének biztosítása  

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály 

 

Az Önkormányzat csatlakozott a CseppetSem! – használtsütőolaj-begyűjtési rendszerhez. 

E program keretében 11 önkormányzati intézményben zárt PET-palackban vagy 

befőttesüvegben a használt sütőolaj mellett leadható a háztartásokban keletkezett használt 

sütőzsiradék, kókusz- és pálmaolaj is. A programban résztvevő intézmények nyitvatartási 

idejükben fogadják az összegyűjtött olajat. Minden összegyűjtött hasznos kilogramm után 

az intézmények visszatérítést kapnak.  

Az Önkormányzat 2025-ben versenyt hirdetett a gyűjtőedénnyel rendelkező óvodák között 

annak érdekében, hogy minél nagyobb mennyiségben kerüljön a használt sütőolaj 

hasznosításra. Ezzel a versenyben résztvevő lakosok nemcsak a környezetünk védelméhez 

járultak hozzá, hanem a kedvenc óvodájukat is támogatni tudták.  

A legtöbb sütőolajat a Bóbita Tagóvoda és a Csodapók Tagóvoda gyűjtötte. A két 

tagóvoda részére ajándékcsomagot adtunk át a Zöld Családi Napon. Az akcióban összesen 

286 liter használt sütőolaj gyűlt össze. 

 

   

3.5. 

Kerülettakarítási akciók 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály 

 

Az Önkormányzat a Kőkert Kft.-vel együttműködésben végezte a közterületek komplex 

takarítását. 2025 tavaszán az átfogó takarítás során megtisztultak a Pongrácz-lakótelep, a 

Budapesti Bajcsy-Zsilinszky Kórház és Rendelőintézet környező utcái. Nyáron a Harmat 

köz és az Ónodi köz, az ősz folyamán a Havas Ignác utca, Veszprémi utca, Kápolna köz 

és Kőrösi Csoma Sándor út által határolt terület, az Újhegyi lakótelep, a Gyakorló utcai 

lakótelep és a Szárnyas utcai lakótelep, valamint az Előd utca komplex takarítását 

végeztük el. 

A komplex takarítás kapcsán a lakosság részére előre jelzett időpontban az érintett 

területek kiürítése megtörténik, így nem csak a járdaszakaszok, hanem az útpályák és 

várakozóhelyek is megtisztításra kerülnek. 

 

   

3.6. 

A szelektív hulladékgyűjtés 

fontosságának tudatosítása a 

kerület lakói és intézményei 

körében  

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Környezetvédelmi Osztály 

Városüzemeltetési Osztály 

4 330 877 Ft 

2025. évben az Önkormányzat a kerületi lakosok részére gyűjtőpontos veszélyeshulladék-

gyűjtési akciót szervezett, amelynek során a háztartásokban összegyűlt veszélyes 

hulladékot az Önkormányzat ingyenesen átvette, és elszállíttatta egy hulladékkezelésre, 

ártalmatlanításra jogosult szakcéggel. A tavaszi lomtalanításhoz kötődő akcióban nyolc 

gyűjtőponton összesen 7 tonna, a téli, „Veszélyes hulladékért ajándékot!” akció során hat 

helyszínen 7,2 tonna veszélyes hulladékot adott le a lakosság. A 2025. évben lebonyolított 

két akcióban összesen 492 kerületi lakos vett részt. 
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3.7. 

Elhullott állatok elszállítása, 

valamint a témában a lakosság 

tájékoztatása 

(újságcikk, honlapon történő 

kiemelt megjelenítés) 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

216 738 Ft  

 A közterületeken fellelt állati tetemek elszállítására és ártalmatlanná tételére az 

Önkormányzat – az erre engedéllyel rendelkező – szakcéggel, az ATEV Zrt.-vel kötött 

szerződést. Az Önkormányzathoz beérkezett lakossági jelzések főként elhullott, 

kedvtelésből tartott állatokra vonatkoztak, jellemzően kutya, macska, valamint a városi 

környezetből adódóan galamb, patkány.  

Az állati tetemek elszállításával és ártalmatlanításával kapcsolatos költségeket az 

elszállított tetemek súlya határozza meg. Az Önkormányzat honlapján kifüggesztésre került 

a tájékoztatás, miszerint kisállattetem előfordulását az ATEV Zrt. részére a díjmentesen 

hívható 06 80 630 242-es zöldtelefonszámon a lakosok közvetlenül is bejelenthetik. 

A kerületben – közterületen és magánterületen egyaránt – észlelt rókatetemmel 

kapcsolatban a Környezetvédelmi Osztály haladéktalanul megkeresi a Nemzeti 

Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatalt (a továbbiakban: NÉBIH). A NÉBIH gondoskodik a 

tetem elszállításáról és annak megvizsgálásáról. 2025-ben rókatetemről egy bejelentés 

érkezett a Környezetvédelmi Osztály részére.  

 

   

3.8. 

Hulladékkezelő telepek 

időszakos ellenőrzése 

 
Felelős: Hatósági Osztály 

 

A Hatósági Osztály 2025. évben 12 hulladékgazdálkodással foglalkozó ipari telepet 

ellenőrzött. Az ellenőrzések során hatósági eljárás megindítására okot adó körülmény nem 

volt tapasztalható.  

 

   

3.9. 

Kőbányai Komposztálási 

Program folytatása a lakosság 

részére 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

883 341 Ft 

A kerületi komposztálási program 2011 óta támogatja az 

itt élők számára a zöldhulladék helyben történő 

hasznosítását. A 2025. évi Kőbányai Komposztálási 

Program keretében meghirdetett pályázaton 42 pályázó 

nyújtotta be az igényét. A 2025. évben kétféle 

komposztáló eszköz közül választhattak a lakosok, egy 

650 literes komposztáló keret és egy 420 literes 

komposztáló láda közül. Végül 39 fő pályázó vette át az 

eszközt, 19 fő komposztáló keretet és 20 fő komposztáló 

ládát. Az újrahasznosított műanyagból készült 

komposztáló ládák és keretek átvételére a Kőrösi Csoma 

Sándor Kőbányai Kulturális Központ KÖSZI épületében 

volt lehetőség, ami egy rövid interaktív előadáson történő 

részvételhez volt kötött. Az előadáson a komposztálás 

alapvető tudnivalóiról kaptak tájékoztatást a pályázók.  

A komposztálási programban résztvevőknek két évig minden év végén beszámolót kell 

küldeniük az adott évben a komposztálóba helyezett zöldhulladék és a keletkezett 

   

https://korosi.org/
https://korosi.org/
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komposzt mennyiségéről, valamint annak felhasználásáról. A harmadik évtől a pályázó 

tulajdonába kerül az eszköz. 

A korábbi években pályázók beszámolója alapján 2025. évben összesen mintegy 66 

köbméter mennyiségű komposztot sikerült kinyerni az elmúlt években pályázott 

komposztládákból. 

 

3.10. 

Ágdarálási program elindítása 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály 

856 907 Ft 

Az Önkormányzat az ingyenes ágaprítási akciót 2025 novemberében hirdette meg először. 

Az ágdarálás környezetbarát megoldást nyújt a felesleges gallyak kezelésére, és hozzájárul 

a talaj egészséges szerkezetének megőrzéséhez. A program keretében a kerti munkák során 

keletkező ágak, gallyak a helyszínen aprításra kerültek. Az apríték a darálást követően a 

helyszínen maradt, így az helyben felhasználható, hasznosítható volt. A programban a 

kőbányai családi házak és a zárt kertkapcsolatos társasházak tulajdonosai pályázhattak. 

Címenként legfeljebb 5 laza m3, maximum 10 cm átmérőjű ág aprítása volt biztosított.  

A program keretében 27 helyszínen aprította fel a kihelyezett gallyakat, ágakat az 

Önkormányzat által megbízott vállalkozó.  

 

   

3.11. 

Zöldhulladék-gyűjtőzsákok 

biztosítása a lakosság és az 

önkormányzati intézmények 

részére 

 
Felelős: Kőkert Kft., Igazgatási 

Osztály 

Kőkert Kft. 

8 268 000 Ft 

A Kőkert Kft. 2025-ben összesen 30 000 zöldhulladékgyűjtő-zsák beszerzéséről 

gondoskodott a MOHU Budapest Zrt.-től. 

Az őszi lombgyűjtéshez, az ingatlanok előtti közterületek és a kertek rendben tartásához 

ingatlanonként tíz, saroktelek esetén tizenöt, társasházak esetén lépcsőházanként tíz, 

intézményenként általában hetven gyűjtőzsákot igényelhettek az érintettek térítésmentesen. 

A lakosság körében népszerű zöldhulladékgyűjtő-zsákokat ingyenesen adta át a 

jelentkezőknek a Hatósági Főosztály Igazgatási Osztályának ügyfélszolgálata. Az őszi 

zöldhulladékgyűjtési akció 2025. október 14. napján indult a készlet erejéig. A 

zsákok 2025. november 10. napján elfogytak. Az avarral megtöltött zsákok elszállítását a 

MOHU Budapest Zrt. végezte.  

   

3.12. 

A zöldhulladékgyűjtési rendszer 

kiterjesztésének megvizsgálása a 

Korponai utca, a Kolozsvári 

utca és a Kőrösi Csoma Sándor 

út által 

határolt területre 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

A zöldhulladék járatszerű begyűjtését a MOHU Budapest Zrt. végzi. A zöldhulladékot 

(lomb, fa- és bokornyesedék, nyírt fű, gyom) a szolgáltató által biztosított „KERTI 

ZÖLDHULLADÉKGYŰJTŐ-ZSÁK” feliratú zsákban, szabályosan bezsákolva lehet 

kihelyezni az ingatlan elé.  

A zsákokon kívül elszállítják a legfeljebb 10 cm átmérőjű faágakat és gallyakat is, 

amennyiben azokat  mintegy egyméteres darabokra vágva, megfelelő vastagságú zsineggel 

összekötve helyezik ki a zsákok mellé. Ennél vastagabb ágak elszállítására nincs lehetőség. 
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A zöldhulladék fenti módon történő elszállításra csak a kijelölt körzetekben lehetséges, 

amely területek jellemzően a kertvárosi részekre esnek. A szolgáltatási körzet bővítésére 

vonatkozóan a MOHU Budapest Zrt.-vel az egyeztetések 2026 tavaszán megkezdődtek. 

 

3.13. 

Az önkormányzati ingatlanokon 

lomtalanítások elvégzése 

 
Felelős: Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 

82 269 988 Ft 

  

A Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. részéről kizárólag a portfóliójában lévő lakás és nem lakás 

céljára szolgáló ingatlanok egyéb üzemeltetéséhez kapcsolódó (hulladékelszállítás, 

lomtalanítás, poloska-, csótány-, darázsirtás) költségek jelennek meg, melyek magukba 

foglalják a 3.1. pont és a 8.1 pont alatt felsorolt tevékenységeket is. A Kőbányai 

Vagyonkezelő Zrt. a szükséges lomtalanításokat a 2025. évben elvégezte. 

   

3.14. 

Az építkezések és bontások 

során a keletkező hulladékok 

kezelésére vonatkozó jogszabályi 

előírások betartásának 

figyelemmel kísérése 

 

Felelős: Építésügyi Osztály 

 

 

Az Építésügyi Osztály 2025-ben folyamatosan figyelemmel kísérte a kerületben végzett 

építési és bontási tevékenységeket. Abban az esetben, ha szabálytalanságot észlelt, 

építésügyi, illetve hulladékgazdálkodási eljárást kezdeményezett az illetékes hatóságnál. 

Az építési felvonulási területre vonatkozó közterület-használati hozzájárulások hatályának 

lejártát követően minden esetben utóellenőrzésre került sor arra irányulóan, hogy az 

igénybe vett közterület rendezett, hulladékmentes visszaadása megtörtént-e. 

 

   

4. Vízvédelem és vízhasználat 
   

4.1. 

A Rákos-patak vízminőségének 

nyomon követése 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

A Fővárosi Csatornázási Művek Zrt. (a továbbiakban: FCSM) Környezetvédelmi Osztály 

Laboratóriumi Csoportja által készített kutatási jelentés alapján a Rákos-patak viszonylag 

kis vízforgalmú vízrendszerét terhelik kommunális és ipari vízhasználatok, közlekedési 

hatások és mezőgazdasági tevékenységek. A patak medrét módosították, olyan aljzat 

kialakítása volt a cél, ami lehetővé teszi a nagyvizek károkozás nélküli, mederbeli 

levonulását. Ennek érdekében a méretét növelték, és betonburkolattal látták el, megnövelve 

ezzel a meder vízszállító képességét. Szintén jelentős antropogén hatás a patak hidrológiai 

adottságaira ható emberi beavatkozás, a vízbevezetések és vízkivételek megléte. A patak 

budapesti részén a meder burkolt, ezen a szakaszon 240 feletti csapadékvíz-bevezetés 

található, amely jelentős kémiai kockázatot jelent. 

 

Az FCSM a korábbi évek gyakorlatához hasonlóan 2025-ben is kémiai és biológiai 

mintavételeket és vizsgálatok végzett a Rákos-patak vízminőségével kapcsolatban.   

A kémiai mintavételre kéthavonta, összesen 6 alkalommal került sor Budapest határában 
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(Pécel, Pesti út 141.), a középső szakaszon (Füredi út és Gvadányi utca), valamint a dunai 

torkolatnál (Vizafogó és Cserhalom utca).  

Az MSZ 12749 szabvány szerint 5 vízminőségi osztály különíthető el. A kémiai elemzés 

eredményei alapján a három mintavételi hely a következő vízminőségi osztályba kerültek 

besorolásra. 

Rákos-patak Budapest határa – V. osztály (erősen szennyezett víz) 

Rákos-patak középső szakasza – IV. osztály (szennyezett víz) 

Rákos-patak dunai torkolata – IV. osztály (szennyezett víz) 

 

A biológiai mintavételre két alkalommal került sor Budapest határában (Pécel, Pesti út 

141.) és a Duna torkolatánál (Vizafogó és Cserhalom utca). A minták értékelésére 5 

osztályos rendszert használtak, ahol az I. osztály a kiváló, míg a V. osztály a nagyon 

szennyezett vízminőséget jelenti.  

Az I. félév eredményei alapján a Rákos-patak vízminőségi kategóriája romlik Budapest 

területén, de ennek ellenére még a jó minőségű osztálynak felelt meg a torkolatnál.  

A II. félév eredményei alapján a Rákos-patak vízminőségi kategóriája javulást mutatott 

Budapest területén. Belépve Budapestre a kevésbé szennyezett osztálynak felelt meg, majd 

a torkolatnál a jó vízminőség osztályra vált át. A kapott eredményt azonban nem szabad az 

ökológiai állapot javulásaként értelmezni, ugyanis nagy mennyiségben voltak jelen 

inváziós fajok a torkolatnál (Corbicula fluminea, Theodoxus fluviatilis) és a belépő 

szakasznál is (Dikerogammarus hemobaphes).  

 

Összességében elmondható, hogy Budapesten áthaladva a Rákos-patak vízminősége 

javulást mutat, a fenti eredmények alapján azonban megállapítható, hogy a Rákos-patak 

kedvezőtlen ökológiai állapotát jelzik a benne található inváziós fajok tömeges jelenléte. 

 

4.2. 

Nyílt csapadékelvezető árkok 

kaszálása, karbantartása, és 

csapadékelvezető 

csatornaszemek környezetének 

ellenőrzése 
 

Felelős: Kőkert Kft., 

Környezetvédelmi Osztály, -

Városüzemeltetési Osztály 

 

2025-ben az útfelügyelet folyamatosan ellenőrizte a csatornaszemeket és szükség esetén 

megkereséssel élt az FCSM felé a csatornaszem megtisztítása érdekében.  

 

A Környezetvédelmi Osztálynak minden évben kiemelt feladata az özönnövények, 

gyomnövények elleni fellépés. A vegetációs időszakban kiemelten ellenőrizték az 

ingatlanokat, ingatlanok előtti közterületeket, így az árkok állapotát is. Rendezetlen állapot 

észlelése esetén megtették a szükséges intézkedéseket. 

 

A Kőkert Kft. nem végzett csapadékelvezető árkok kaszálásával kapcsolatos munkálatokat. 
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4.3. 

Kőbányai Csapadékvízgyűjtési 

Program folytatása 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

3 129 273 Ft 

Az Önkormányzat 2025-ben ismételten pályázatot hirdetett 300 literes csapadékvízgyűjtő-

edények ingyenes használatba adására. Az eszközt családi házhoz vagy zárt 

kertkapcsolatos ingatlanhoz kétéves időtartamú használati megállapodás megkötése esetén 

lehetett igényelni. A program évek óta nagy 

népszerűségnek örvend a lakosság körében, 2025-

ben 128 érvényes pályázat érkezett. Az eszközök 

kiosztására 2025. október 4-én a Zöld Családi 

Napon került sor. A nyertes pályázók 110 eszközt 

vettek át. 

A csapadékvízgyűjtési programban 

résztvevőknek két évig minden év végén 

beszámolót kell küldeniük, majd a harmadik évtől a pályázó tulajdonába kerül az eszköz. 

   

4.4. 

“LIFE – Városi Eső” 

projekt keretében a kerületben 7 

mérési helyszín létesítésének 

vizsgálata, mérőműszerek 

elhelyezése 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály   

 

A „LIFE – Városi Eső” projekt (melynek vezető partnere a Hegyvidék, a Trinity Enviro 

Kft. pedig tudományos-műszaki projektpartnerként vesz részt) keretében mintegy 150 

csapadékmérő műszert helyezett ki fővárosi és kerületi önkormányzati tulajdonban álló 

lapostetős épületekre. 

A projekt fő célja a városi klímaadaptáció támogatása a csapadékvíz-kezelés terén, a 

csapadékvíz-visszatartást és a csapadék késleltetett lefolyását biztosító zöld, kék és szürke 

infrastruktúrák harmonizált, jövőbiztos tervezéséhez tudományos modellezéseken alapuló 

döntéstámogatási adatok gyűjtése és döntéstámogatási eszközök kidolgozása. 

A projekt keretében a csapadékmérőműszer-beszerzés 2025-ben valósult meg, és a 

tervezett hagyományos csapadékmérő műszerek helyett komplex meteorológiai 

mérőállomások kerültek beszerzésre, amelyek a csapadék mennyiségét, a hőmérsékletet, a 

páratartalmat, a szél erejét és irányát, valamint a napsütés intenzitását mérik. A 2025. 

április 29-ei megállapodás alapján a Zsivaj Tagóvoda, a Kékvirág Tagóvoda, a Rece-fice 

Tagóvoda és Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. épületére került helyszíni meteorológiai 

állomás. A projekt adatai még nem állnak rendelkezésre.  
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5. Szennyvíz-kibocsátás és kommunális létesítmények 

   

5.1. 

Illegális rákötések csökkentése 

és a 

jogszabályoktól eltérő 

szennyvízkezelés feltárása 

 
Felelős: Építésügyi Osztály   

 

2025-ben az Építésügyi Osztály lakossági bejelentésre tartott helyszíni ellenőrzést egy 

Gyömrői úti telephelyen, ahol felmerült a gyanú, hogy illegális csatornára történő rákötés 

valósult meg. Az ügy intézkedés céljából áttételre került a Pest Vármegyei Kormányhivatal 

Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály Tűzvédelmi, Iparbiztonsági, 

Vízügyi, és Vízvédelmi Osztályához. 

   

5.2. 

A közművekkel kapcsolatos 

fejlesztések során nem csak az 

infrastruktúra, hanem a 

környezetvédelmi hatások 

vizsgálata 

is szükséges 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Főépítészi Osztály 

 

A Főépítészi Osztály a közművekkel kapcsolatos fejlesztések során a környezetvédelmi 

hatásokat is vizsgálja. 

 

   

5.3. 

Önkormányzati beruházás során 

az elhagyott közművekre 

figyelemmel kell döntést hozni, 

az elhagyott közműveket meg 

kell vizsgálni, valamint 

kezdeményezni kell a közművek 

kezelői felé a szükséges 

intézkedések megtételét, és 

lehetőség szerint a közterületi 

zöldsávok közműmentesítésének 

vizsgálatát 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Főépítészi Osztály, Kőbányai 

Vagyonkezelő Zrt. 

 

A Főépítészi Osztály nem vett részt olyan önkormányzati beruházásban, amely elhagyott 

közműveket érintett volna, más beruházások során azonban a tulajdonosi hozzájárulás 

kiadását megelőzően minden alkalommal vizsgálja, és szükség esetén előírja az elhagyott 

közművek elbontását. 

 

Az Önkormányzat mint közútkezelő a hozzájárulásaiban minden esetben kiköti a elhagyott 

közművek eltávolítását, ritkább esetben tömedékelését közműfelújítás esetén. Preferált a 

járda, illetve útpálya alatti közműépítés a fásítás lehetőségének megtartása szempontjából. 

 

A Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. felelősségi körébe tartozóan a 2025. évben ilyen 

tevékenységre nem került sor. 
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6. Föld és talaj 
   

6.1. 

Vízáteresztő térkőburkolatok 

kialakításának ösztönzése 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Főépítészi Osztály 

 2025-ben nem vett részt ezzel kapcsolatos beruházás előkészítésben az Önkormányzat. 

   

6.2. 

Talajszennyező 

környezethasználók kiszűrése 

érdekében ellenőrzések 

lefolytatása, szükség esetén az 

feladatkörrel rendelkező 

hatóságnál intézkedés 

kezdeményezése 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály, 

Építésügyi Osztály  

 

Amennyiben érkezik talajszennyező tevékenységgel kapcsolatos bejelentés a 

Környezetvédelmi Osztály intézkedik az ügy áttételéről a hatáskörrel rendelkező Pest 

Vármegyei Kormányhivatal Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztálya 

részére. 

   

6.3. 

A jelentősebb nagyságú burkolt 

parkolókon összegyűlő 

csapadékvíz tisztításának 

megkövetelése 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt., 

Főépítészi Osztály 

27 629 383 Ft 

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 

 

A Veszprémi utcában 36 férőhelyes parkoló kialakításához kapcsolódóan kiépítésre került 

a csapadékcsatornára kötött, olajleválasztós csapadékelvezető rendszer.  

 

A településrendezési előírások tartalmazzák a szükséges tisztítási követelményt. 

 

   

7. Természet- és tájvédelem 
   

7.1. 

Felsőrákosi-rétek helyi 

természetvédelmi területei 

kezelésének, feladatainak 

nyomon követése 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

A Felsőrákosi-rétek és a Felsőrákosi-tó természetvédelmi területek természetvédelmi 

kezelését a BKM Nonprofit Zrt. FŐKERT Kertészeti Divízió (továbbiakban: FŐKERT) 

látja el, részben alvállalkozók bevonásával. Az Őrszolgálat és a Főpolgármesteri Hivatal 

szorosan együttműködik a természetvédelmi kezelővel: egyeztetnek a felmerülő 

feladatokról, és ellenőrzik azok végrehajtását. A FŐKERT a korábban kihelyezett hatósági 

és tanösvénytáblákat szükség szerint javította, illetve cserélte. 2025-ben 5 hatósági és több 

tanösvénytábla szorult javításra vagy cserére. A terület határai hatósági táblákkal jól 
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jelzettek, így új táblák kihelyezésére nem volt szükség. A területen gazdálkodókkal 2025-

ben is folyamatos volt a kapcsolattartás, több eredményes egyeztetés történt a 

természetvédelmi célú területkezelés elősegítése érdekében. A védett értékekről a 

földhasználók folyamatos tájékoztatást kaptak, a munkálatok ezek figyelembevételével 

zajlottak, az Őrszolgálat pedig rendszeresen ellenőrizte a folyamatokat.  

 

A korábbi évekhez hasonlóan folytatódott a természeti értékek felmérése és rögzítése. A 

Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesület helyi csoportjával közösen zajlott a 

madarak gyűrűzése és állományuk felmérése, valamint az odútelepek és madáretetők 

karbantartása. Az Ökológiai Kutatóközpont munkatársai folytatták a kétéltűállomány 

felmérését, amely hasznos adatokat szolgáltat a terület ökológiai állapotáról.  

 

A Rákosmenti Vadászok Egyesületével is történt egyeztetés, amelynek eredményeként új 

vadászati létesítményt alakítottak ki a vaddisznóállomány szabályozása érdekében a védett 

területen. 

 

A természetvédelmi kezelés egyik legfontosabb elemeként folytatódott a tájidegen fás- és 

lágyszárú növényfajok visszaszorítása. Ezt részben a helyi állattartók végezték legeltetéssel 

és kaszálással, részben pedig a FŐKERT munkatársai. A kezelés során mintegy 39,2 

hektáron távolították el az inváziós növényeket, összesen 3,99 tonna növényi anyagot 

szállítva el. Őshonos facsemeték ültetésére 2025-ben nem került sor, de a korábban 

telepített fák utógondozása, ápolása és öntözése kiemelt feladat volt. 

 

A környezettudatos szemléletformálás jegyében az Őrszolgálat részt vett a kőbányai Zöld 

Családi Napon. Emellett a Fővárosi Önkormányzat a MATE Tájépítészeti és 

Településtervezési Kar 77 hallgatója számára szakmai terepgyakorlatot tartott, ahol a 

résztvevők megismerhették az élőhelykezelési munkákat.  
 

7.2. 

Felsőrákosi-réteken fokozottabb 

ellenőrzés a Rákosmenti Mezei 

Őrszolgálat bevonásával 

 
Felelős: Kőbányai Közterület-

felügyelet, Környezetvédelmi Osztály 

 

A Fővárosi Önkormányzati Rendészeti Igazgatóság Természetvédelmi Őrszolgálata 

(továbbiakban: FÖRI Őrszolgálat) hetente többször is ellenőrizte a védett területeket: havi 

rendszerességgel a Rákosmenti Mezei Őrszolgálattal közös szolgálatban, illetve 

alkalmanként a Természet- és Környezetvédelmi Polgárőr Egyesülettel együttműködve. A 

területeken, illetve azok határában zajló tevékenységek miatt a természetvédelmi 

területeket 2025-ben összesen 128 napon ellenőrizte a FÖRI Őrszolgálat.  

2025-ben még mindig a kutyák póráz nélküli sétáltatása és a kijelölt utakról, ösvényekről 

való letérés számított a leggyakoribb szabálysértésnek. A természetvédelmi őrök az esetek 
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többségében figyelmeztetéssel igyekeztek szabálykövető magatartásra bírni a 

területhasználókat. 

A Felsőrákosi-rétekre vonatkozóan a Közterület-felügyelet munkatársai rendszeres, 

visszatérő ellenőrzések keretein belül a Pilisi utcai részen és a Lovasvölgyi utcában 

gyalogos szolgálatot hajtott végre több alkalommal, esetenként az Őrszolgálattal közösen.  

 

7.3. 

Tájsebek (pl. illegális 

hulladéklerakók) feltérképezése 

és megszüntetése a Felsőrákosi- 

réteken 

 
Felelős: Kőbányai Közterület-

felügyelet, Környezetvédelmi Osztály 

 

A Felsőrákosi-rétek és a Felsőrákosi-tó természetvédelmi terület kedvelt kirándulóhely, 

ugyanakkor a könnyű megközelíthetőségük miatt rendszeres az illegális hulladéklerakás, 

ezért az Őrszolgálat kiemelt figyelmet fordított a térségre. 

A rendszeres illegális hulladéklerakás kapcsán az elkövetők utólagos felderítésére sajnos 

nincs mód, csak a tettenérés lehetne célravezető. Az ismeretlen elkövetők jellemzően 

építési törmeléket, valamint gépjárművek bontásából származó hulladékot helyeztek ki a 

védett területeken. Az Őrszolgálat a területbejárások során a védett területek környékén 

tapasztalt illegális tevékenységekről minden esetben értesítette az illetékes hatóságokat (pl. 

a Lovasvölgyi úti olajszennyezés ügyében). 

 

2025-ben a FŐKERT munkatársai a szervezett akciókhoz csatlakozó önkéntesek 

segítségével 68,5 m³ szemetet gyűjtöttek össze és szállítottak el. 

Emellett több száz önkéntes segítette a területek gondozását az országos TeSzedd! program 

és különböző céges csapatépítők keretében. 

 

Elsősorban lakossági bejelentések alapján a Közterület-felügyelet járőrei önállóan és az 

Őrszolgálat munkatársaival is közösen többször ellenőrizték a területet a tavalyi évben is, 

kiemelten az illegális módon elhelyezett hulladékok felszámolása és az elkövetők 

beazonosítása érdekében. 

 

Az észlelt, valamint a beérkezett lakossági bejelentések alapján a közterületen feltárt 

tájsebek és hulladék esetében a Környezetvédelmi Osztály megkereste a Fővárosi 

Önkormányzatot a szükséges intézkedések megtétele érdekében.  

   

8. Környezetbiztonság 
   

8.1. 

Járdák tisztántartása, 

avarmentesítése, síkosság-

mentesítési feladatok elvégzése, 

hatósági ellenőrzése 

 

Kőbányai Vagyonkezelő 

Zrt. 

82 269 988 Ft  

 

A közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 32/2015. (XII. 18.) önkormányzati 

rendelet 7. § (1) bekezdése alapján a Környezetvédelmi Osztály, a Közterület-felügyelet 

intézkedett a szabályszegőkkel szemben. 

A hivatalbóli észlelések és a lakossági bejelentések alapján a Környezetvédelmi Osztály 

az ingatlan tulajdonosait felszólította a szükséges munkálatok elvégzésére.  
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Felelős: Kőbányai Vagyonkezelő Zrt., 

Környezetvédelmi Osztály, Kőbányai 

Közterület-felügyelet, Kőkert Kft. 

A Közterület-felügyelet munkatársai egész évben folyamatosan ellenőrzik közterületi 

szolgálatuk során az ingatlanok előtti rendezettséget, a tisztántartási kötelezettség 

betartását, valamint a síkosságmentesítés elvégzését. A kerületi járdák, utak ellenőrzése 

során észlelt rendellenességek, hiányosságok tekintetében minden esetben fényképes 

dokumentációt készítettek, és további intézkedések megtétele céljából az anyagok 

megküldésre kerültek az ügyben eljáró hatóság vagy szervezet részére. 

 

A Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. kizárólag a portfóliójában lévő lakás és nem lakás céljára 

szolgáló ingatlanok egyéb üzemeltetéséhez kapcsolódóan végezte el a feladatokat. A 

feltüntetett összeg a hulladékelszállítás, lomtalanítás, poloska-, csótány-, darázsirtás 

költségeit tartalmazza, amelyek magukba foglalják a 3.1. pont és a 3.13 pont alatt 

felsorolt tevékenységeket is.  
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8.2. 

Közreműködés az egységes 

környezethasználati eljárásban, 

a környezetbiztonsági 

szabályokra figyelemmel 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály, 

Építésügyi Osztály 

 

2025-ben az alábbi hat egységes környezethasználati eljárásban adott az Építésügyi 

Osztály szakvéleményt az eljáró környezetvédelmi hatóság részére  

- Xellia Gyógyszervegyészeti Kft. – Budapest X. kerület, Szállás utca 1-3. szám alatti 

telephely – egységes környezethasználati engedély módosítása  

- Egis Gyógyszergyár Zrt. – Budapest X. kerület, Keresztúri út 30-38. szám alatti 

telephely – egységes környezethasználati engedély módosítása 

- Richter Gedeon Nyrt. – Budapest X. kerület, Gyömrői út 19-21. szám alatti 

létesítményeiben – egységes környezethasználati engedély módosítása  

- Rath Hungária Kft. – Budapest X. kerület, Porcelán utca 1. – egységes 

környezethasználati engedély módosítása 

- Budapest Erőmű Zrt. – Budapest XVIII. kerület, 152640 hrsz. alatti ingatlanon 

üzemelő Kispesti Erőmű egységes környezethasználati engedély megindítása, és  

- Dreher Sörgyárak Zrt. – Budapest X. kerület, Dreher Antal út 3. – egységes 

környezethasználati engedély módosítása. 

 

A Környezetvédelmi Osztály öt esetben az egységes környezethasználati engedély 

módosítása, egy esetben az egységes környezethasználati engedély megindítása ügyében 

intézkedett a helyben szokásos módon történő közzétételről. A fenti ügyekkel 

kapcsolatban egy esetben sem érkezett észrevétel. 

   

9. Zöldfelület és az épített környezet 
   

9.1. 

A kerületi fakataszter BPFatár 

programhoz történő 

csatlakozásának 

figyelemmel kísérése, kezelése 

 
Felelős: Kőkert Kft.,  

Környezethatósági Osztály  

 

A kerületi IG-Tree és IG-Park programokban tárolt fa- és parkkataszter adatbázisán tárolt 

adatok BP Fatár rendszerbe történő integrációját az INFO-GARDEN Parkfenntartó és 

Parképítő Kft. végzi az Önkormányzattal kötött szerződés alapján.  

 

A kerületi fa- és parkkataszter programban mind a Környezethatósági Osztály, mind a 

Kőkert Kft. rendszeres, napi szintű adatrögzítést végez, és karbantartja azt.  
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9.2. 

Parlagfű és egyéb allergizáló 

özönnövények elleni védekezés, 

annak ellenőrzése és 

özönnövények irtása 

 
Felelős: Kőkert Kft.,  

Környezethatósági Osztály, 

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 

72 528 673 Ft 

 

A Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. kizárólag a portfóliójában lévő lakás és nem lakás céljára 

szolgáló ingatlanok zöldterületek gondozását végezte el. Az ehhez kapcsolódó (kaszálás, 

bozótirtás, gallyazás, sarjazás, zöldhulladék-elszállítás) költségeket tartalmazza az összeg, 

amely magába foglalja a 9.24. és 9.25. pontok alatt felsorolt tevékenységeket is.  

 

A parlagfű-szennyezettség miatt 2025. évben a Környezethatósági Osztálynak nem kellett 

kényszerkaszálást elrendelnie, és hatósági eljárást lefolytatnia.  

   

9.3. 

Kerületi tulajdonban lévő 

zöldfelületek területének és 

minőségének növelése, 

közterületek állapotának 

fejlesztése, az illegálisan 

leburkolt zöldfelületek 

felkutatása, visszaalakíttatása 

zöldfelületté 

 
Felelős: Kőkert Kft.,  

Főépítészi Osztály, Kőbányai 

Vagyonkezelő Zrt., Városüzemeltetési 

Osztály 

 

A Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. felelősségi körébe tartozóan a 2025. évben ilyen 

tevékenységre nem került sor. 

 

A Főépítészi Osztály a településrendezési és településképi előírásokban érvényesíti ezen 

szempontokat. 

 

A Városüzemeltetési Osztály 2025-ben parkok megújítása érdekében az Óhegy park és a 

Kékvirág park kiviteli terveit, valamint a Szent László tér koncepcióterveit készíttette el, 

mindhárom terv kiegészítésre, átgondolásra szorul.  

 

A Városüzemeltetési Osztály két esetben adott ki közútkezelői felszólítást zöldfelület 

illegális leburkolása miatt a Kelemen utcában, mindkét helyszínen felbontásra került a 

burkolat. 

   

9.4. 

Faültetési program folytatása 

 
Felelős: Kőkert Kft., 

Környezethatósági Osztály 

 A Kőkert Kft. 2025. évben összesen 376 fiatal facsemetét ültetett a kerületben.  

   

9.5. 

„Adj örökbe egy fát!” program 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

 
A program elindítására 2025-ben nem került sor, helyette a „Fogadj örökbe egy fát 

Kőbányán!” program került meghirdetésre, amelyet a 12.19. pont részletezi.  

   

9.6. 

Száraz vagy balesetveszélyes fák 

felmérése és kivágása a 

közterületen, valamint 

tuskóeltávolítása és gyökérzóna- 

eltávolítása az új fák telepítése 

érdekében 

 

A Környezethatósági Osztály a saját észlelései, lakossági bejelentések, valamint a Kőkert 

Kft. által megküldött tájékoztatás alapján felmérte a kerületben lévő közterületen lévő 

érintett fák állapotát, és a szükséges munkálatok megrendeléséről intézkedett.  

 

A Kőkert Kft. a szakrendszeren keresztül megküldött munkalap alapján 2025. évben is 

folyamatosan végezte a favágásokat, illetve tuskómarásokat. 
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Felelős: Kőkert Kft., 

Környezethatósági Osztály 

 

 

A faültetési program elősegítése érdekében az egységes fasorok kialakítása, zöldfelületek 

rekonstrukciója céljából 2025-ben is folytatódott a fasori zöldsávokban, valamint a 

zöldfelületeken az ottmaradt tuskók kimarása, eltávolítása. 

 

9.7. 

A Pilisi Parkerdő Zrt. által 

kezelt kerületi erdőterületek 

vonatkozásában az 

erdőgazdálkodási tevékenység 

figyelemmel kísérése 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

 

A városi erdők fontossága és a helyi jógyakorlat hangsúlyozása kapcsán sajtótájékoztató 

került megtartásra a Pilisi Parkerdő Zrt. által kezelt 4/M és 4/G erdőrészlet kapcsán.  

 

A Környezetvédelmi Osztály és a Pilisi Parkerdő Zrt. között egész évben folyamatos volt 

a kapcsolattartás a tervezett és az elvégezett munkálatokkal kapcsolatban. A 

munkálatokról szóló tájékoztató az Önkormányzat honlapján kifüggesztésre került.  

 

   

9.8 

A Pilisi Parkerdő Zrt. által 

kezelt 4/M és 4/G 

jelű erdőterületen „örökerdő” 

kialakításával kapcsolatos 

támogatási 

szerződésekben foglaltak 

ellenőrzése 
 Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

4/G erdőrészlet kapcsán 

2 540 000 Ft 

 

4/M erdőrészlet kapcsán 

1 270 000 Ft 

Az Önkormányzat és a Pilisi Parkerdő Zrt. között 2020. évben a 4/M erdőrészletre, 2023. 

évben a 4/G erdőrészletre vonatkozóan támogatási szerződés jött létre 5 éves időtartamra, 

a tarvágást kiváltó városi erdő szemléletű erdőkezelés céljából. 

 

A Pilisi Parkerdő Zrt. által kezelt 4/M erdőrészletben 2020-2022. években a fakitermelési 

és ültetési feladatok jelentős része lezárult. 2025-re a főfeladat az ültetett és természetes 

úton megjelent, a távlati erdőképben fontos szerepet betöltő csemeték fejlődésének 

megsegítése, azok ápolásával és a számukra konkurenciát jelentő, elsősorban akác- és 

ostorfacsemeték és sarjak korlátozásával. 2025-ben két ápolásra került sor, július és 

szeptember hónapban, amellyel a csemeték elvárt mértékű fejlődését tudták biztosítani.  

 

A Pilisi Parkerdő Zrt. által kezelt 4/G erdőrészletben 2025-ben a korábbi évben ültetett 

facsemeték megéledtek, így a 2025. évben a biodiverzitás fokozása érdekében 1500 

őshonos cserjecsemete (fagyal, kutyabenge, som) ültetésére került sor. A vegetációs 

időszakban megtörtént a teljes terület komplex ápolása, egy kisebb pótlás pedig 

beütemezésre került.  

 

A Pest Vármegyei Kormányhivatal Földművelésügyi és Erdészeti Főosztálya a területen 

történt tárgyévi vállalások alapján tartott ellenőrzés során hiányosságot nem állapított meg 

a fenti erdőrészletek kapcsán. 

 

A Pilisi Parkerdő Zrt. által mindkét erdőrészlet esetében folyamatosan elvégzésre 

kerülnek a városi környezetből fakadó ökoturisztikai feladatok is, amely során  
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- folyamatosan vizsgálták a sétautak melletti faállományt, és elvégzik a szükséges 

balesetmentesítési munkálatokat, 

- elvégezték a parkerdei berendezések karbantartását, valamint 

- gyűjtötték és elszállították az illegális hulladékot a területről, amely leginkább 

nem az erdőlátogató közösségtől származik, hanem a környéken lakók és a közutat 

használók által illegálisan lerakott zöldhulladékhalmokról van szó. 

 

9.9 

Nagyiccei kiserdőben szabadidős 

park kialakítása 

Felelős: Városüzemeltetési 

Osztály, Kőbányai Vagyonkezelő 

Zrt. 

195 000 000 Ft 

A Kormány a kiserdő és környezete megújítására 195 millió forint támogatást nyújtott az 

Önkormányzatnak a 2025. évi költségvetésében. Ebből 2025-ben a Sárgarózsa utca 

kiviteli terveit készítette el az Önkormányzat 13,8 millió Ft értékben, valamint átadott a 

Sárgarózsa utca megvalósítására 121 millió forintot a Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 

részére, valamint a szabadidős park kialakítására 55,7 M forintot a Pilisi Parkerdő Zrt. 

részére. A kivitelezés 2026. évben valósul meg. 

   

9.10. 

Közvilágítási lámpatesteket 

eltakaró fák koronájának 

metszése 

 
Felelős: Kőkert Kft. 

 

A Polgármesteri Hivatal jelzései alapján a Kőkert Kft. a szükséges gallyazási 

munkálatokat 2025. évben is elvégezte a közvilágítás zavartalanságának biztosítása 

érdekében.  

   

9.11. 

Játszótér-felújítások 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Kőkert Kft. 

 

2025-ben sor került az Ihász közben a kutyafuttató felújítására, valamint a mellette lévő 

játszótér kialakítására a Harmat 22 Lakópark beruházásában. 

  

Várhatóan a 2026. évben elkészül a kerület játszótéri koncepciója, amely alapján 

ütemezhető lesz a játszóterek felújítása. 

   

9.12. 

Játszótéri eszközök 

karbantartása, felülvizsgálata, 

javítása 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Kőkert Kft. 

Karbantartás 

16 000 000 Ft 

 

Felülvizsgálat 

8 000 000 Ft 

A Kőkert Kft. folyamatosan végezte a karbantartási munkálatokat egész évben, 56 

játszótér, 22 intézményi játszótér és 22 felnőtt fitnesz park vonatkozásában. A 

felülvizsgálat 3 évente történik, a vonatkozó jogszabályok értelmében.  

 

Meghibásodások esetében a Kőkert Kft., elsősorban a Városüzemeltetési Osztály jelzései 

alapján a szükséges javítási munkákat soron kívül elvégzi. Amennyiben a játszóeszköz 

nem javítható, a gyermekek biztonsága érdekében a játszóeszköz elbontásra kerül.   
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9.13. 

Ivóvízkutak és vízvételezési 

helyek kihelyezése parkok, 

játszóterek területén, 

ivóvízkutak karbantartása 

 
Felelős: Kőkert Kft. 

 

Karbantartás 

2 500 000 Ft 

A Kőkert Kft. folyamatosan végezte a karbantartási, téli időszakra való téliesítési, 

fagytalanítási, nyári időszakra irányuló víznyitási, karbantartási és javítási munkálatokat. 

 

2023-ban két helyszínen fix kulacstöltő állomás került telepítésre a kerületben. Az egyik 

helyszín a Hivatal Ügyfélközpontjával szemben, az Állomás utcában, a másik Újhegyen, 

a Bányató utca és az Újhegyi sétány kereszteződésénél található. Az állomások 

kihelyezésének célja az ivóvízbiztosítás mellett, hogy a lakosság többször használatos 

kulacsot vegyen igénybe, amellyel csökkenthető a műanyaghulladék mennyisége. 2025-

ben is üzemeltek az állomások, az ezzel kapcsolatos feladatokat a Kőkert Kft. végezte. A 

kulacstöltő állomások használata különösen a nyári kánikulában volt népszerű. 

   

9.14. 

Kőrösi Csoma sétány és Újhegyi 

sétány kiemelt tisztántartása, 

karbantartása 

 
Felelős: Kőkert Kft. 

 

 
A Kőkert Kft. munkatársai napi szinten végezték a sétányok tisztántartását és 

karbantartását 2025-ben is.  

   

9.15. 

„Faltól falig takarítás” program 

előkészítése, megszervezése 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály 

2 128 320 Ft 

2025-ben ötödik alkalommal került sor a program megszervezésére, az Önkormányzat 

által önként vállalt feladatként. A BKM Budapesti Közművek Zrt. egyedi árajánlata 

alapján az Önkormányzat négy helyszín, a Liget tér, Állomás utca, Kápolna utca, Kápolna 

tér, Vásárló utca faltól falig takarítását rendelte meg. A takarítási munka tartalmazta a 

kézi takarítást, a gyalogos felületek magasnyomású gőzborotvás felülettisztítását, az 

útpálya szegélytől szegélyig történő, önfelszedő gépi seprését majd a gépi locsolást, 

mosást is. A programhoz kapcsolódóan a Hivatal elvégezte a program előkészítését, a 

takarításra kijelölt területek takarítás idejére történő lezárásának megszervezését.  

 

   

9.16. 

Mélytó szökőkútjának 

üzemeltetése 

 
Felelős: Kőkert Kft. 

1 200 000 Ft A Kőkert Kft. által a szökőkút tavaszi beüzemelése, illetve téliesítése is megtörtént. 

   

9.17. 
Párakapuk üzemeltetése 

 
Felelős: Kőkert Kft. 

4 000 000 Ft 
A párakapuk karbantartását, szükség szerint javítását a Kőkert Kft. 2025-ben 

folyamatosan végezte. 
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9.18. 

Parki öntözővíz-hálózat 

karbantartása 

 
Felelős: Kőkert Kft. 

6 500 000 Ft 
A Kőkert Kft. az öntözőrendszerek karbantartását, szükség szerinti javítását 2025-ben is 

folyamatosan végezte. 

   

9.19. 

Parki berendezési tárgyak 

javítása és kihelyezése  

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Kőkert Kft. 

Kőkert Kft.  

2 000 000 Ft 

Az Önkormányzathoz érkező bejelentéseket, igényeket a Városüzemeltetési Osztály 

továbbította a Kőkert Kft. részére, a javítási munkálatokat a Kőkert Kft. gyorsan elvégzi.  

2025-ben 2 kikötő típusú szék került kihelyezésre a Hölgy utcába. 

   

9.20. 

Közterületi szemétgyűjtők 

kihelyezése 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Kőkert Kft. 

Kőkert Kft.  

2 000 000 Ft 

Városüzemeltetési Osztály 

2 903 220 Ft 

A hulladékgyűjtők folyamatos kihelyezését, karbantartását a Kőkert Kft. végezte.  

 

A Városüzemeltetési Osztály tájékoztatása alapján 39 új Urbán típusú hulladékgyűjtő 

edény került eddig kihelyezésre a régi edények helyett, és további 18 új Urbán gyűjtő 

került beszerzésre.  

 

   

9.21. 

Óhegy park felújítása 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Főépítészi Osztály, Kőbányai 

Vagyonkezelő Zrt. 

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 

5 268 664 Ft 

 

A korábbi beruházás 2025-ben befejeződött. A megjelölt összeg a 2024-ről áthúzódó 

kötelezettségvállalás.  

 

A projekttel kapcsolatban a Főépítészi Osztály a részére megküldött terveket 

véleményezi. 

 

   

9.22. 

Építési beruházások során, 

valamint 

az önkormányzati épületek 

esetében a 

zöldtető, zöldhomlokzat és egyéb 

vertikális zöldfelületek 

kialakításának 

ösztönzése 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt., 

Főépítészi Osztály 

 

A Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. felelősségi körébe tartozóan a 2025. évben ilyen 

tevékenységre nem került sor. 

 

A Főépítészi Osztálya településképi véleményezési eljárások során érvényesíti ezt a 

szempontot, és javaslatot tesz a zöldtető vagy zöldhomlokzat kialakítására. 
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9.23. 

Fahelyek kialakítása burkolt 

járdákban, fahelyek vízfelvevő 

felületének növelése burkolt 

járdákban, faveremrácsok 

ellenőrzése, szükség szerinti 

alakítása, 

cseréje 

 
Felelős: Környezethatósági Osztály, 

Kőkert Kft. 

 
A Környezethatósági Osztály a 2025. évben a Városüzemeltetési Osztálynál fahely 

kialakítása céljából nem kezdeményezett burkolatbontást. 

   

9.24. 

Növényvédelem, permetezés 

 
Felelős: Kőkert Kft. 

 

3 207 286 Ft 

Kőkert Kft. 

 

72 528 673 Ft 

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 

A Kőkert Kft. 2025-ben folyamatosan végezte a kerületben az ütemezett permetezéseket, 

a folyamatos arankairtást, valamint az ezzel kapcsolatos lakossági panaszokat kezelte.  

 

A Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. kizárólag a portfóliójában lévő lakás és nem lakás céljára 

szolgáló ingatlanok zöldterületeinek gondozását végezte el. Az ehhez kapcsolódó 

(kaszálás, bozótirtás, gallyazás, sarjazás, zöldhulladék-elszállítás) költségeket tartalmazza 

az összeg, amely magába foglalja a 9.2. és 9.25. pontok alatt felsorolt tevékenységeket is. 

   

9.25. 

Magassági gallyazások elvégzése 

 
Felelős: Kőkert Kft. 

 

72 528 673 Ft 

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt 

A Környezethatósági Osztály által megküldött szakrendszeri munkalapok alapján a 

Kőkert Kft. 1955 gallyazást végzett el a kerületben 2025-ben.  

 

A Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. kizárólag a portfóliójában lévő lakás és nem lakás céljára 

szolgáló ingatlanok zöldterületek gondozását végezte el. Az ehhez kapcsolódó (kaszálás, 

bozótirtás, gallyazás, sarjazás, zöldhulladék-elszállítás) költségeket tartalmazza az összeg, 

amely magába foglalja a 9.2. és 9.24. pontok alatt felsorolt tevékenységeket is. 

   

9.26. 

Főutak mentén virágkosarak 

kihelyezése 

 
Felelős: Kőkert Kft. 

949 410 Ft 
A Kőkert Kft. által összesen 42 virágkosár került beültetésre és kihelyezésre, amelyet 

követően gondoskodnak azok öntözéséről. 
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9.27. 

Patkánymentesítéssel 

kapcsolatos lakossági 

bejelentések továbbítása a 

Főpolgármesteri Hivatal felé 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

Budapesten − közterületen és magánterületen egyaránt − a patkányirtással kapcsolatban 

szükséges kezelések megtételére szakcéggel kötött szerződés útján Budapest Főváros 

Önkormányzata jogosult. A Környezetvédelmi Osztályra érkezett lakossági bejelentések 

alapján a X. kerületben tapasztalt patkányészleléssel kapcsolatban a 2025. évben 

Budapest Főváros Önkormányzata összesen 35 esetben került megkeresésre.  

   

9.28. 

Rókabefogással kapcsolatos 

feladatok ellátása 

 

Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

266 700 Ft 

A Környezetvédelmi Osztály vadállat észlelés esetében az erre szakosodott szakcégtől, a 

POLISZ Kft.-től rendeli meg a befogást. Az állatok befogására 5 napra élvefogó csapda 

kerül elhelyezésre a bejelentésben szereplő címre. Amennyiben a befogás sikerrel zárul, 

az állatnak nem esik bántódása, annak elszállításáról és élőhelyére történő 

visszahelyezéséről a szakcég gondoskodik. 

Lakossági bejelentés alapján róka észlelés esetében három helyszínre, összesen négy 

élvefogó csapda került elhelyezésre, nyest észlelés esetében egy esetben került sor 

élvefogó csapda kihelyezésére. A megrendelt esetekben nem történt sikeres befogás.  

Azon a környéken, ahol gyakori volt a róka észlelése a közeli társasházak közös 

képviselői tájékoztatást kaptak a közterületre kihelyezett ételmaradék okozta 

veszélyekről.  

 

   

9.29. 

Méh- és darázskolóniák 

áttelepítésével kapcsolatos 

feladatok 

 

Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

132 080 Ft 

2025. évben több alkalommal érkezett panaszbejelentés a kerületi lakosoktól arra 

vonatkozóan, hogy a kerület különböző pontján található fákba darazsak és méhek 

költöztek be, amelyek támadóan lépnek fel az emberekkel és kisállatokkal szemben. 2025. 

augusztus 31. napjáig, határozott időre szerződést kötöttünk a Lux-Irt Kereskedelmi és 

Szolgáltató Kft.-vel. A negatív tapasztalatok alapján a szerződést nem hosszabbítottuk 

meg a vállalkozóval. 2025. november 1. és 2026. október 31. közötti időszakra a Tóth-

Molnár Derma-Oxi Kft.-vel kötöttünk szerződést.  

 

A 2025. évben egyedi megrendelések alapján a szerződött szakcég 4 esetben végzett méh- 

vagy darázskolónia-kitelepítést. 

 

   

9.30. 

Szúnyogok elleni védekezés 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

4 824 108 Ft 

2025-ben az Önkormányzat a Ronix Kft.-vel kötött keretszerződést a kerület lakott 

belterületének földi kémiai szúnyoggyérítésére, a rendkívül száraz időjárás miatt végül 

egy gyérítést rendeltünk meg.   

A lakosság kisebb területrészekre magánúton több alkalommal rendelt a szakvállalkozótól 

földi szúnyoggyérítést.  
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9.31. 

Meglévő köztéri illemhelyek 

üzemeltetése és esetleges bővítése 

 
Felelős: Kőkert Kft. 

15 000 000 Ft 
A kerületben összesen 6 közösséget szolgáló illemhely található, amelyek rendszeres 

karbantartását, takarítását a Kőkert Kft. végzi.  

   

9.32. 

Kutyafuttatók üzemeltetése és 

fejlesztése 

 
Felelős: Kőkert Kft.,  

Városüzemeltetési Osztály 

 

20 000 000 Ft 

Kőkert Kft.  

 

49 676 000 Ft 

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 

 

A Kőkert Kft. gondoskodott a kutyafuttatók kaszálásáról, kerítések gyommentesítéséről, 

valamint a kutyaeszközök karbantartásáról. 

 

A Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 2025-ben elvégezte a Sportligetben meglévő kutyafuttató 

átalakítását és fejlesztését. Új kerítés, kis és nagy kutyafuttató leválasztása, 

kutyaeszközök telepítése, napelemes kandeláber kiépítése, térkő burkolatok telepítése, 

valamint növények telepítése és a csepegtető rendszer kialakítása kerültek elvégzésre. 

 

A Városüzemeltetési Osztály koordinálta az Ihász utcai kutyafuttató felújítását, ahol a 

Harmat 22 Lakópark beruházója megbízásából a kerítéscsere, a kutyaagility eszközök 

felújításának munkálatai történtek meg az Önkormányzattal kötött településrendezési 

megállapodás keretében. 

 

   

9.33. 

Kutyaürülék-gyűjtők 

üzemeltetése  

 
Felelős: Kőkert Kft., 

Városüzemeltetési Osztály 

17 000 000 Ft 

Kőkert Kft. 

A Kőkert Kft. a feladatellátása során gondoskodott a kutyaürülék-gyűjtő edények havi 

szintű ürítéséről és fertőtlenítéséről. Új kutyaürülék-gyűjtők nem kerültek beszerzésre, 

raktárról 4 kutyaürülék-gyűjtő került kihelyezésre.  

   

9.34. 

Kutyaillemhelyek üzemeltetése 

 
Felelős: Kőkert Kft., 

Városüzemeltetési Osztály 

 

A kutyaillemhely a talajszinttől kiemelkedő, körbekerített, homokkal feltöltött terület. 

Kutyaillemhely jelenleg egy helyszínen, a Vásárló utcában található. Az üzemeltetési 

feladatokat a Kőkert Kft. látja el. További helyszínen történő kialakításra igény nem 

merült fel. 

   

9.35. 

Értékes fák, fasorok esetén a 

gyökérzóna megemelkedése 

miatt környezetbarát gyalogos 

felületek kialakítási 

lehetőségeinek megvizsgálása 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

 A 2025. évben ilyen tevékenységre nem került sor. 
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Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 

9.36. 

Közösségi kert kialakítása 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Kőkert Kft. 

 

A Sütöde utcában létesült a kerület első nagyobb közösségi kertje. A terveket a Kőbányai 

Vagyonkezelő Zrt. az Önkormányzat zöldfelületi fejlesztési célkitűzéseihez illeszkedően 

készítette el, és a Kőkert Kft. valósította meg. A tervezés alapelve a természetes anyagok 

használata és a zöldfelület dominanciájának megőrzése. A kialakítás során a meglévő fák 

és növények megmaradtak. A kertben 19 db 230×120 cm alapterületű, 40 cm magas 

Durisol magaságyás kapott helyet. Ezeket mulcsburkolatú gyalogos sávok kötik össze. A 

kertészkedők munkáját és kényelmét szolgálja a zárható szerszámtároló, a két vízvételi 

hely és a pergolával árnyékolt pihenőpadok. A megvalósítás 2026 áprilisában megtörtént, 

a pályázó lelkes kertészkedők már birtokba is vették a kertet.   

 

   

9.37. 

Egészséges utcák program 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 

 

Az Önkormányzat az alábbi 3 pályázatot nyújtotta be a TOP Plusz-4.1.1-23. kódszámmal 

meghirdetett pályázati felhívásra: 

- Kőbánya Egészséges utcák– az Állomás utca fejlesztése, TOP_PLUSZ-4.1.1-23-

BP2-2024-00017 

- Kőbánya Egészséges utcák– a Vásárló utca fejlesztése, TOP_PLUSZ-4.1.1-23-

BP2-2024-00018 

- Egészséges utcák– a Füzér utca fejlesztése, TOP_PLUSZ-4.1.1-23-BP2-2024-

00019 

Mindhárom pályázat vonatkozásában a Területfejlesztési Programok Végrehajtásáért 

Felelős Főigazgatóság részéről azt a tájékoztatást kaptuk, hogy a benyújtott pályázatok 

szakmailag megfeleltek a követelményeknek, azok forráshiány miatt azonban nem 

részesülhettek támogatásban, tartaléklistára kerültek. A fentiek alapján a projektek 

megvalósítására nem kerül sor. A terveket ugyanakkor az Önkormányzat felhasználja az 

érintett utcák megújításának tervezésénél 2026-ban. 

 

   

10. Energiagazdálkodás 
   

10.1. 

A TIPS4PED EU-projekt 

keretében az önkormányzati 

intézmények energetikai 

felújítását és üzemeltetését segítő 

energetikai tervezési-

 

A Főépítészi Osztály a TIPS4PED EU-projekt keretében figyelemmel kíséri az 

energetikai tervezési-üzemeltetési szoftver fejlesztését.  
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üzemeltetési szoftver kialakítása 

és ezt követően a szoftver 

használata 

 
Felelős: Főépítészi Osztály, 

Környezetvédelmi Osztály 

10.2. 

A lakosság körében az elvégzett 

lakásfelújításokról, valamint a 

fűtési energiahordozók 

használatáról önkéntes 

adatszolgáltatáson alapuló 

kérdőív segítségével felmérés 

végzése 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály, 

Gazdasági és Pénzügyi Főosztály 

 
A kérdőív elkészítésével és kiértékelésével kapcsolatos feladatok 2026-ban valósulnak 

meg. 

   

10.3. 

Energetikai célú pályázatok 

kiírása 

 
Felelős: Koordinációs és Jogi 

Főosztály 

432 811 500 Ft a társasházak 

támogatására, 

 

30 000 000 Ft a 

vállalkozások támogatására 

Az Önkormányzat 2025-ben is energetikai és fejlesztési pályázatot írt ki a társasházak, 

lakóközösségek számára. A benyújtási határidőig, 2025. szeptember 22-éig 163 pályázat 

érkezett, összesen több mint 723 000 000 Ft összegű támogatási igénnyel, melyből a 147 

érvényes pályázó részére összesen 432 811 500 Ft támogatást ítélt meg a Képviselő-

testület. A társasházakban a tervezett energetikai és egyéb fejlesztések révén növelik az 

energiahatékonyságot, ezzel elősegítve a rezsiköltségek csökkenését, valamint az 

üzembiztonság és a komfortérzet is javul. A tervezett fejlesztések összértéke meghaladja a 

2,4 milliárd forintot. 

Az Önkormányzat a területén működő vállalkozások részére is fejlesztési pályázatot írt ki. 

A pályázati támogatás a hatékonyabb energiafelhasználást ösztönözte az eszközök és 

gépek cseréjén keresztül, valamint a megújulóenergia-forrás integrálásával. 

   

10.4. 

Önkormányzati épületekben az 

illegális áramvételezések 

ellenőrzése  

 
Felelős: Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 

199 032 Ft  

 

 

A Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. részére 2025. évben egy esetben történt bejelentés, 

amelyet kivizsgált, és az illegális áramvételezés megszüntetésre került.  
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10.5. 

A kerületi cégek alternatív 

energiahasznosítással összefüggő 

fejlesztéseinek ösztönzése 

 
Felelős: Főépítészi Osztály 

 

 

Az elmúlt évben a Főépítészi Osztály nem kapott ezzel kapcsolatos megkeresést. 

 

   

10.6 

A kerületi építési szabályzatok 

készítésénél kiemelt figyelem 

fordítása a fényszennyezés 

csökkentésére, „Föld órája!” 

kampányhoz csatlakozás 

 
Felelős: Főépítészi Osztály, 

Polgármesteri Kabinet, 

Városüzemeltetési Osztály 

 

A „Föld órája” egy világméretű önkéntes kezdeményezés, amelynek célja, hogy felhívja a 

figyelmet a környezetszennyezés és a túlfogyasztás okozta problémákra. Ezen az estén a 

világ lakosságának a jelentős része otthoni világítása lekapcsolásával fejezi ki 

elkötelezettségét bolygónk megóvása mellett. Az Önkormányzat a kerületi felhívásban 

kérte a lakosság csatlakozását, hogy 2025. március 22-én 20.30 órakor kapcsoljuk le a 

villanyt 1 órára.  

A kerületi építési szabályzatok készítésénél a Főépítészi Osztály figyelmet fordít a 

fényszennyezés csökkentésére. 

 

   

11. Környezeti nevelés 

   

11.1. 

Környezeti és egészséges 

életmódra nevelés támogatása az 

óvodai nevelésben 

 
Felelős: Érintett Főosztályok 

 

Az Önkormányzat fontos törekvése a környezettudatos pedagógiai nevelés elősegítése, 

ezért az általa meghirdetett programok sok esetben szólítják meg az óvodáskorú 

gyermekeket. Ilyen program volt például az „Irány az erdő!” vagy az Európai Mobilitási 

Hét, amelyen jelentős számban vettek részt a kerületi intézmények gyermekei. Bővebben 

a 12.15. és a 14.01. pont szól a programokról.  

Az óvodák között meghirdetett sütőolajgyűjtő-versenyen a legtöbb sütőolajat a Bóbita 

Tagóvoda és a Csodapók Tagóvoda gyűjtötte. A két tagóvoda részére ajándékcsomagot 

adtunk át a Zöld Családi Napon.  

Az óvodáskor a személyiségfejlődés tekintetében az egyik legfontosabb időszak, ezért 

nagy hangsúlyt szükséges fektetni a környezetbarát életmódra nevelés támogatására.  

A Kőbányai Egyesített Óvoda (a továbbiakban: KEÓ) beszámolója alapján az általuk 

használt pedagógiai program egy környezetbarát program, mely során a 

környezetvédelem, a környezettudatos szemléletmód az egészséges életmód szokásainak 

megalapozása, kialakítása kiemelt cél és feladat.  

A környezettel való ismerkedés az egész óvodai nevelésben érvényesül. A 

környezettudatos és egészséges életmód alakítása, a fenntartható fejlődés elősegítése a 
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mindennapok része. Az alábbi tematikus programok, rendezvények minden tagintézmény 

tevékenységében megtalálhatóak:  

• Szelektív hulladékgyűjtés a mindennapok során 

• A víz világnapja hetében tematikus hét (Happy hét egészségvédő programhoz való 

csatlakozás) 

• Használtelemgyűjtés 

• Használtsütőolaj-gyűjtés 

• Gondolkodj Egészségesen Alapítvány - Blum programban való részvétel (a lelki 

egészség megőrzése) 

• „Föld napja” tematikus hét 

• Utazó planetárium program 

• Télen madáretetés, tavasztól madáritatás az udvarokon 

• Tapasztalatszerző séták, kirándulások szervezése 

• Sportprogramok szervezése 

• Úszónemzet Programban való részvétel 

• Részvétel a kerületi sportversenyeken 

• Mozgásfejlesztés (tornaszoba, ovi-foci pálya, udvar) 

• A gyermekek pszichés jóllétének megteremtése (Boldogságóra program) 

• A gyermekek pszichés jóllétének megteremtése (Nyugi-Ovi program) 

• Állatok világnapján programok szervezése 

• Környezetvédelmi világnapon programok szervezése 

• Madarak Fák napján programok szerevezése 

• Állatbarát Óvoda szakmai cím 

• Madárbarát Óvoda szakmai cím 

• Zöld Óvoda, Címmegtartó Zöld Óvoda, Örökös Zöld Óvoda szakmai cím 

• Komposztálok 

• Magaságyások 

• Kiskertek 

• Rovarhotel 

• Esővízgyűjtők 

• Egészségnap (Bölcsőde-Óvoda, védőnők, fogorvosok közös programja) 

• Autómentes nap 

• Pillangó itató, méhlegelő, süntanya 

• Henkel kampány (Rossman) műanyag flakongyűjtés  
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11.2. 

A kerületi intézmények Zöld 

Óvoda és Örökös Zöld Óvoda 

cím elnyerésére történő 

ösztönzése 

 
Felelős: Humánszolgáltatási 

Főosztály 

 

Az Energiaügyi Minisztérium és a Belügyminisztérium által meghirdetett pályázaton 

évről évre a „Zöld Óvoda” mellett a „Címmegtartó Zöld Óvoda” és az „Örökös Zöld 

Óvoda" cím elnyerésére lehet pályázni. A „Zöld Óvoda” cím elnyerése bizonyítja a 

szülők számára, hogy gyermeke környezettudatos nevelésben részesül. A címekkel 

rendelkező intézményeket az alábbi táblázat mutatja.  

Intézmény neve Szakmai cím Elnyerés éve 

KEÓ Gyöngyike 

Tagóvodája 

Zöld Óvoda 2023 

 

KEÓ Hárslevelű 

Tagóvodája 

Zöld Óvoda 2017 

2022 

KEÓ Kiskakas Tagóvodája Címmegtartó Zöld Óvoda 2024 

KEÓ Rece-fice Tagóvodája Zöld Óvoda 

 

 

Címmegtartó Zöld Óvoda 

2015 

2019 

2021 

2024 

KEÓ Zsivaj Tagóvodája Zöld Óvoda 2018 

2021 

2025 

KEÓ Csodapók 

Tagóvodája 

Örökös Zöld Óvoda 2016 

KEÓ Gézengúz 

Tagóvodája 

Zöld Óvoda 2020 

2023 

KEÓ Gesztenye 

Tagóvodája 

Zöld Óvoda 2020 

KEÓ Kékvirág Tagóvodája Örökös Zöld Óvoda 2024 

KEÓ Mocorgó Tagóvodája Örökös Zöld Óvoda 2016 
 

   

11.3. 

Együttműködés a SOKK 

Egyesülettel 

 
Felelős: Polgármesteri Kabinet, 

Érintett Főosztályok 

 

A SOKK Egyesület 2025-ben is csatlakozott a TeSzedd! országos hulladékszedési 

akcióhoz, melynek keretében a Kőrösi Csoma Sándor út 1-27. környezetét tisztították 

meg. Az akcióval szerették volna szebbé varázsolni a környezetet, és felhívni a figyelmet 

arra, hogy a szemét helye nem a közterületen, nem az utcán van. Az akcióhoz több helyi 

lakos is csatlakozott. 
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11.4. 

Környezetvédelmi és 

egészségvédelmi információk, 

tájékoztatók megjelentetése a 

Kőbányai Kalendáriumban 

 
Felelős: Polgármesteri Kabinet 

 

A Kőbányai Kalendárium a 2025. évben is megjelent. A Kalendáriumban minden hónap 

tartalmaz egy helytörténeti, egy kőbányai emlékmorzsák, egy fűben-fában orvosság 

rovatot, valamint egy receptet. Ezeken kívül a Kalendáriumban megtalálhatóak az év 

folyamán történt fontosabb események leírása is.  

Az aktuális hónapra eső világnapokat is megemlíti, emellett a lakosság lehetőséget kap 

arra, hogy tájékozódjon, milyen lehetőségei vannak egyénként otthoni környezetben tenni 

a környezetért, illetve az egészségért. 

 

   

11.5. 

„Zöld Családi Nap” 

lebonyolítása 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály, 

Koordinációs és Jogi Főosztály, 

Kőkert Kft. 

 

2025. október 4-én ötödik alkalommal került megrendezésre a Zöld Családi Nap 

Kőbányán a Rottenbiller parkban. A nagy népszerűségnek örvendő ingyenes rendezvény 

programjai elsősorban az „Állatok világnapja” alkalmából a tudatos állattartás, az 

állatvédelem köré szerveződtek. Továbbá környezet- és klímatudatosságot közvetítő, 

szemléletformáló programokkal is találkozhattak a rendezvényre ellátogatók több 

rendezvénysátorban. 

A rendezvényen számos gyermekprogrammal, foglalkozással és játékkal, VR-űrsétával, 

gyermekkoncerttel, interaktív bábelőadással, mesés műsorral várták a kőbányai lakosokat. 

Kicsik, nagyok, szülők, nagyszülők próbálhatták ki kézügyességüket a porcelán 

ajándéktárgyak, illetve a bevásárlótáska és zöldségháló festése során, valamint a 

környezettudatos kézműves foglalkozásokon. A Kőkert Kft. a rendezvény során 

bemutatta és kiállította az általuk használt munkagépeket.  

 

   

11.6. 

A ZOKNI Csereprogramban 

történő részvétel ösztönzése a 

kerületi családok, vállalkozások 

és intézmények körében 

 
Felelős: Koordinációs és Jogi 

Főosztály, Környezetvédelmi Osztály, 

Humánszolgáltatási Osztály 

 

2025-ben nem került meghirdetésre, mivel a programtulajdonos partner nem tudott részt 

venni a Zöld Családi Napon. A Polgármesteri Hivatal munkatársai által összegyűjtött 

zoknik 2026-ban kerülnek elszállításra a vállalkozó részére.   

   

11.7 

Használtelemgyűjtők 

üzemeltetése 

 
Felelős: Koordinációs és Jogi 

Főosztály 

 

A Polgármesteri Hivatal főépületében elemgyűjtők kerültek elhelyezésre. Az elemgyűjtők 

ürítését a MOHU partnercége a MOHU partnerportál oldalán leadott megrendelés alapján 

ingyenesen végzi.  
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11.8. 

Felmérés a lakosság környezet- 

és klímavédelemmel kapcsolatos 

tudásának, beállítódásának és 

cselekvési készségének vizsgálata 

tárgyában 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 A felmérés 2026-ban valósul meg. 

   

12. Kerületszépítési akciók 
   

12.1. 

„Tiszta udvar, rendes ház”, 

„Tiszta, 

rendezett Kőbányáért” és 

„Virágos 

Kőbányáért” elismerések 

adományozása 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály 

1 282 623 Ft 

A címet jelentkezés vagy ajánlás alapján a magas minőségű, példaértékű környezet 

kialakításáért és folyamatos gondozásáért lehet elnyerni. A díjjal járó „Tiszta udvar, 

rendes ház” (családi és társasházak), „Tiszta, rendezett Kőbányáért” (intézmények és 

vállalkozások) porcelán tábla vagy oklevél, valamint a „Virágos Kőbányáért” 

(magányszemélyek, erkély-ablak virágokkal való beültetése) oklevél és a jelképes 

ajándékcsomag átadására az ősszel megrendezésre kerülő Zöld Családi Nap rendezvény 

keretében került sor. 

2025-ben 73 résztvevő volt, 50 tábla és 23 oklevél került kiosztásra. 

 

   

   12.2. 

„Virágos Lakóközösség” 

program 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály 

10 537 798 Ft 

A társasházak, lakásszövetkezetek közvetlen környezetében lévő előkertek rendezésére, 

megújítására és virágosítására indult programmal az Önkormányzat célkitűzése többek 

között a lakóközösségek gondozásában lévő zöldfelületek megújítása, új növények, 

öntözőrendszer telepítésének támogatása, a megújult terület folyamatos és rendszeres 

gondozásának biztosítása. 

Az Önkormányzat többek között alacsony cserjék, évelő növények, fűszernövények és 

termőföld megvásárlására, kerttervezésre, füvesítésre, öntözőrendszer kiépítésére nyújtott 

vissza nem térítendő támogatást előfinanszírozás formájában. Az elnyerhető támogatás 

mértéke az elszámolható költség legfeljebb 80%-a, lakóközösségenként maximálisan 

500 000 forint volt. 

A program célja nemcsak az, hogy az előkertek megújulását támogassa, hanem hogy 

közös munkára, összefogásra is ösztönözze a lakóközösségeket, ezzel közösségépítő 

szerepet is betöltve. 

2025-ben 26 társasház újította meg az előkertjét a 2024. évben indított pályázaton nyert 

önkormányzati vissza nem térítendő támogatás igénybevételével. 
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12.3. 

„Virágos Magyarországért” 

pályázaton való részvétel 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Kőkert Kft. 

 

A kerület 2025-ben is részt vett a Magyar Turisztikai Ügynökség által évente meghirdetett 

„Virágos Magyarországért” pályázaton. A pályázat során kerületünk az Év főtere címre 

pályázott, a Szent László teret mutattuk be az ide látogató háromfős zsűri tagjainak, 

szakmai, turisztikai és nem utolsó sorban esztétikai szempontok felsorakoztatásával. A 

szemle keretében bemutatásra került a Kőrösi Csoma Sándor út és a Kápolna utca 

kereszteződésében lévő „Kockapark” is, ami elnyerte a zsűri tetszését, ennek ellenére 

2025-ben a pályázaton elismerésben nem részesültünk. 

 

   

12.4. 

„Önnek is szeretnék adni 

virágot!” pályázat 

lebonyolítása 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály 

11 870 240 Ft 

A növénypályázatot 2025. évben ismét meghirdette az Önkormányzat. A pályázatra 

kőbányai lakcímmel rendelkező magánszemélyek jelentkezhettek. Összesen 2782 

pályázat érkezett, amelyből 2380 érvényes pályázó részére 15 840 növény (muskátli és 

évelő virágok) került kiosztásra. A sikeres pályázók 2025. május 9-én négy helyszínen 

(Rottenbiller park, Gépmadár utcai sportpálya, Kékvirág park, Pára utcai sportpálya) 

vehették át a virágcsomagokat. 

Az összeg tartalmazza a virágok, a logózott táskák beszerzését, valamint az őrzés 

költségeit.  

 

   

12.5. 

Madarak és Fák Napja  

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

2025-ben a jeles naphoz kapcsolódva madárvédelmi eszközökre pályázhattak a kőbányai 

lakók a „Madárbarát Kert” program keretein belül, amelynek részleteit a 12.7. pont 

tartalmazza.  

 

   

12.6. 

„Madárfészek a weben”, 

webkamera 

üzemeltetése 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Informatikai és Iratkezelési Osztály 

 

Az Informatikai és Iratkezelési Osztály két madaras kamera üzemeltetését végzi 

megközelítőleg 4 éve.  

 

Az egyik kamera a Hivatal udvarán lévő fára szerelt odúba van beépítve, amibe 2025-ben 

egy széncinege pár talált otthonra. Az érdeklődök a széncinegék életét és a fiókák 

nevelését végig nyomon követhették az alábbi linken 

https://www.twitch.tv/kobanya10madarodu 

  

A másik kamera a BÁRKA udvarán üzemel. Ez egy madáritatót és egy madáretetőt 

figyel. Szezonálisan át kell pozícionálni a kamerát – tavasszal az itatóra, ősszel az etetőre 

– mert egyszerre a kettő nem látható. Az etető, itató töltését a BÁRKA intézi. 

https://www.twitch.tv/kobanya10 

   

https://www.twitch.tv/kobanya10madarodu
https://www.twitch.tv/kobanya10
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12.7. 

„Kőbányai Madárbarát Kert” 

program 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

2 449 130 Ft 

A kőbányai lakosság 2025-ben is 

pályázhatott kibővített típusú 

madárvédelmi eszközökre. A 

megelőző években közkedvelt, 

úgynevezett B-típusú madárodú, 

faleveles madáretető és porcelán 

madáritató mellett tengerifű 

fészkelőkas, illetve rugós madáretető 

igénylésére is volt lehetőség. Az 

eszközök kertben vagy erkélyen 

történő elhelyezésével a nagyvárosi 

környezetben élő madarak 

életfeltételei javíthatók. 2025-ben 150 kőbányai lakos adta be sikeres pályázatát, összesen 

295 madárvédelmi eszközre (91 madáretető, 63 madárodú, 54 fészkelőkas, 39 rugós 

madáretető, 48 kerámia madáritató). Azon pályázók, akik az elmúlt években sikeresen 

pályáztak madárvédelmi eszközökre és legalább egy éve gondozzák a hozzájuk érkező 

madarakat, ,,Madárbarát Kert" cím elnyerésére pályázhattak. A címre 14 pályázat 

érkezett. A cím átadására a Zöld Családi Nap rendezvényen került sor, ahol a sikeresen 

pályázók oklevelet és porcelán háztáblát vehettek át.  

 

   

12.8. 

„Állatok világnapja” 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

Az Állatok világnapja a Zöld Családi Nap keretén belül 2025. október 4-én került 

megrendezésre. A kicsiket interaktív élőbábos 

előadás szórakoztatta, a Kertvárosi Tanyaudvar 

állatsimogatással vett részt az eseményen.  

A Bódis Falcon látványos solymászbemutatót 

és érdekes előadást tartott a sólymok életéről. 

Az Egzotikus kisállat-kiállítás keretében az 

idelátogatók számos hüllőt, madárpókot és 

egyéb kisállatot csodálhattak meg. Dr. 

Boldogh Sándor András az Aggteleki Nemzeti 

Park munkatársának „A denevérek világa” 

című előadását hallgathatták meg az 

érdeklődők, valamint a rendezvény ideje alatt denevérodúkat is készíthettek a barkácsolni 

vágyók. 
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Bogara…zoó standjánál a makett- és élő rovarokbemutatása mellett játékos 

környezettudatos szemléletet fejlesztő foglalkozásokat tartottak kicsiknek és nagyoknak 

egyaránt. 

A zöldprogramok mellett ismét meghirdetésre került a kis kedvencek cukiság versenye 

több kategóriában is. Folytatódott a kerületi „Kutya baja se legyen” féregtelenítési 

program. Az állatokhoz kapcsolódó foglalkozások nagy érdeklődést váltottak ki a 

gyerekek körében. A workshopok keretében szakemberek (kutyaiskola trénere, állatorvos, 

kutyakozmetikus) válaszoltak az érdeklődők kérdéseire. 

 

12.9. 

A kerületi lakosok részére 

kisállativartalanítási 

akció 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

2020 óta töretlen lelkesedéssel jelentkeznek a kőbányai lakosok az ingyenes lakossági 

kisállat ivartalanítási akcióra. Négy állatorvosi rendelőben vehető igénybe a szolgáltatás 

(Óhegyi Állatorvosi Rendelő, Bell Állatorvosi Rendelő, Szemfüles Állatorvosi Rendelő, 

IrisVet Állatorvosi Rendelő). A kisállat-tulajdonosok jogosultságának ellenőrzését 

követően kerülhet sor a műtétre. 2025. évben 335 kisállat (216 macska, 110 kutya, 9 nyúl) 

ivartalanítása történt meg a program keretén belül. Az Önkormányzat az ivartalanításhoz 

szükséges műtéti beavatkozás, altatás és szükség esetén antibiotikumos kezelés 

költségeinek finanszírozását vállalja. Az akcióval a felelős állattartás, a felesleges 

szaporulat elkerülésének fontosságára kívánja az Önkormányzat a figyelmet felhívni.  

   

12.10. 

„Legszebb konyhakertek” 

országos programhoz 

csatlakozás és pályázat 

lebonyolítása 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály 

71 db Oázis utalvány 

355 000 Ft értékben 

Az Önkormányzat évek óta csatlakozik a Magyarország Legszebb Konyhakertjei 

országos programhoz. A program keretén belül a kőbányai kert-tulajdonosoknak vagy 

kertművelőknek lehetőségük van kertjüket úgynevezett szépségversenyre nevezni. A 

szakavatott zsűri összetett szempontrendszer alapján hozta meg döntését. 

 

2025-ben 19 pályázat érkezett az alábbi öt kategóriában: balkon (erkélyen, teraszon), mini 

(50 m2 alatt), normál (50 m2 felett), közösségek kertjei (óvodák, iskolák, 

önkormányzatok, lakóközösségek, civil szervezetek, egyházak, idősek otthonok egyéb 

csoportok kertjei), zárt kert (zöldséges, gyümölcsös vegyesen). A jelentkezésre online is 

nyílt lehetsőség, így minden kerttulajdonos könnyedén megmutathatta munkája 

eredményét. A résztvevők elismerő oklevélben és vásárlási utalványban részesültek.  

   

12.11. 

A „Takarítási Világnap”-hoz 

csatlakozva a CIKK Egyesület  

takarítási és papírgyűjtési 

akciójának támogatása 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Kőkert Kft. 

 
Az akció támogatásaként a Kőkert Kft. biztosította a szerszámokat a takarításban 

résztvevő iskolák számára. 
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12.12. 

Hulladékgyűjtési akciók a 

lakosság bevonásával 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Kőkert Kft. 

 

Az Önkormányzat 2025-ben is csatlakozott a TeSzedd! – Önkéntesen a Tiszta 

Magyarországért akcióhoz, amely ma hazánk legnagyobb önkéntes hulladékszedő 

mozgalma. A szemétgyűjtési akció megrendezésére 2025. április 7-10. között került sor. 

A kerületben a lakosság, valamint a Hivatal munkatársainak közreműködésével négy 

helyszínen 121 fő részvételével 51 zsák szemét került összegyűjtésre az alábbiak szerint.  

Újhegyi lakótelep – 16 zsák, 40 fő 

Pongrácz-telep – 18 zsák, 29 fő 

Lavotta utcai lakótelep – 9 zsák, 27 fő 

Óhegyi lakótelep – 8 zsák, 25 fő 

 

A TeSzedd! akcióhoz csatlakozott az Újhegyi lakótelepen a Szivárvány Idősek Otthona 

13 fővel, a Szivárvány Nonprofit Kft. 16 fővel. A Pongrácz-telepen a Pongrác Idősek 

Klubja 12 fővel. A Dreher Sörgyárak Zrt. 12 fővel, a BDO Magyarország Kft. ESG 

tanácsadó részlege 20 fővel vett részt a szemétszedésen.  

 

   

12.13. 

Virágültetés a Föld napján 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály 

 

A 2025. évben a virágok kiültetését a Kőkert Kft. végezte a 2024. évben rehabilitált 

zöldterületekre, a Csombor utcai, a Gutor téri, a Román utcai, a Mádi utca és Zsombék 

utca sarkán lévő, a Bem József Általános Iskolánál, valamint a Pongrác Közösségi Ház 

előtti virágágyásokban.  

   

12.14. 

„Lombhullató Ünnep” – őszi 

közösségi avargyűjtés 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 
Az őszi időszakban bekövetkezett programtorlódások miatt nem került megtartásra 2025-

ben. A program megszervezése 2026. évre beütemezésre kerül.   
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12.15. 

„Irány az erdő!” – közösségi 

programok az erdőkben 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

200 000 Ft 

Az Önkormányzat 2025 őszén új programmal készült, és meghirdetésre került az „Irány 

az erdő!” programsorozat, a környezeti nevelés jegyében. A program keretében két 

alkalommal került sor Kőbánya erdeiben 

vezetett sétákra. A program célja felhívni a 

figyelmet a lakosság számára elérhető 

közelségben található kerületi erdőkre.  

A Nagyicce utcai erdőben a Pilisi Parkerdő 

Zrt. munkatársa tartott interaktív előadást 

a Hárslevelű Tagóvoda és a Gépmadár 

Tagóvoda 20-20 fős csoportjainak.  

A program második részében a kőbányai 

családok, baráti társaságok, idősebbek részére 

került megszervezésre egy 1,5 óra hosszú séta 

az Álmos utcai erdőben. A jelentkezők nagy 

számára tekintettel csoportbontásra került sor, 

így két csoport indult a városi erdő 

felfedezésére. A sétát szintén a Pilisi Parkerdő 

Zrt. munkatársa vezette, amely során sok 

érdekességet megtudhattak a jelenlévők az 

erdőről, és annak élővilágáról. A hideg idő 

ellenére sokan megjelentek, összesen 51 fő 

jelentkezett az erdő felfedezésére.  

   

12.16. 

„Kőbányai vadon” – az élővilág 

sokszínűségét bemutató 

közösségi tér 

létrehozása 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály 

 

Kerületünk szívében egy különleges zöldterület, az Alkér utcai liget megújítására 

készülünk. A cél egy olyan természetközeli, biodiverzitást erősítő, minden korosztály 

számára használható és inspiráló közösségi tér létrehozása, ahol a pihenés, a tanulás és az 

aktív kikapcsolódás harmonikusan találkozik. A fejlesztés során kiemelt szempont a 

természeti értékek megőrzése és gazdagítása, valamint a klímaváltozás kihívásaira választ 

adó, fenntartható megoldások alkalmazása. A tervek között szerepel az elöregedő akácos 

megújítása őshonos fafajokkal a biológiai sokféleség növelése érdekében, interaktív 
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tanösvény-állomások kialakítása a környezeti szemléletformálás jegyében. A kültéri 

fitneszeszközök létesítése akár az idősebb korosztály számára pótolja a 2025-ben 

elbontott, avult sporteszközöket. 

A tervezett „szabadtéri tanterem” a legfiatalabbak oktatását és játékos tanulását szolgálja. 

A méhlegelőt és a vadvirágos felületeket a beporzók védelmében létesítünk. A tervezés 

2025 decemberében elindult, a megvalósítás 2026 második felében indul, és a 

faültetésekkel zárul majd. 

12.17. 

„Veszélyes hulladékért 

ajándékot” 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály 

4 054 105 Ft 

 

A veszélyes hulladék szakszerűtlen elhelyezése 

komoly veszélyt jelent környezetünkre és az 

élővilágra. A kőbányai gyűjtőpontos akciók során 

a lakosság ingyenesen és biztonságosan adhatja 

le a háztartásokban felhalmozódott veszélyes 

hulladékot. 

 

A 2025. december 5-én és 6-án tartott „Veszélyes 

hulladékért ajándékot!” akció során hat 

helyszínen 7,2 tonna veszélyes hulladékot adott 

le a lakosság, a részvételt ajándékokkal díjaztuk. 

   

12.18. 

„Adj örökbe egy fát!” akció  

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

A „Fogadj örökbe egy fát Kőbányán!” program előzményeként 2023. évben indult el az 

„Adj örökbe egy fát” akció. Az akció keretén belül 2023-ban az Érbetegek Rehabilitációja 

Alapítvány a Rottenbiller park területén ültette el a „Fogyatékosággal Élők Fáját", amely 

elültetett hársfa (Tilia tomentosa 'Szeleste') a fogyatékkal élő emberek összetartozását, 

valamint az esélyegyenlőséget szimbolizálja, valamint az Egis Gyógyszergyár Zrt. 110 

éves jubileuma alkalmából 27 korai juhar (Acer platanoides) útsorfát ültetett a Kozma 

utcában az Önkormányzat által biztosított fahelyekre, sajnálatos módon 2024. és 2025. 

évben nem sikerült együttműködést kialakítani faültetésre vonatkozóan.  

2025-ean a „Fogadj örökbe egy fát Kőbányán!” program került meghirdetésre, amelyet a 

12.19. alpont részletez. 
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12.19. 

„Fogadj örökbe egy fát 

Kőbányán!” akció 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

447 472 Ft 

Megújult köntösben 2025 tavaszán indítottuk útjára a 

„Fogadj örökbe egy fát Kőbányán! programot. A 

kezdeményezés célja, hogy a kerület fái megmaradjanak és 

egészségesen növekedjenek, ennek érdekében minél több fa 

kapjon elegendő vizet, különösen a forró, száraz időszakban. 

A program keretein belül fiatal és idősebb fa is 

örökbefogadható 1, 2 vagy 3 éves időtartamra, amely során 

a fák locsolásához a Kőkert Kft. általi locsolásokon felül az 

örökbefogadó kerületi lakos is hozzájárul.  

A gondozás a fa heti kétszeri öntözését jelenti a vegetációs 

időszakban, időjárástól függően április 15-étől október 15-

éig. Minden résztvevő egy locsolókannát kapott ajándékba, valamint egy, a gondozott fa 

melletti tábla jelzi az örökbefogadás tényét és időtartamát. 2025-ben a programban részt 

vevő 62 örökbefogadó összesen 116 fát fogadott gondozásba. 

A nagy sikerre tekintettel az akcióra való jelentkezés folyamatos volt. 

 

   

12.20 
„Denevérodúk Kőbányán” 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

242 395 Ft 

A 2025-ben elindult a „Denevérodúk Kőbányán” 

elnevezésű program. A régi, odvas fák eltűnése és a 

modern, résmentes épületek elterjedése miatt a denevérek 

természetes búvóhelyei megfogyatkoztak. Ennek a 

problémának az orvoslására született meg a program, 

melynek keretében 17, természetes 

anyagból készült denevérodú és ezt 

jelző tábla került kihelyezésre a 

Csajkovszkij park, Óhegy park, 

Sportliget, Szent László tér, Száva 

park és a Gutor tér fáira. 

 

   

12.21. 

„Kutya baja se legyen!” 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 
 

A városi kutyák a lakásban tartás és a rendszeres mosdatás 

ellenére is könnyen megfertőződnek parazitákkal, bélférgekkel. 

Az Önkormányzat testsúlynak megfelelő, kombinált hatóanyagú 

féreghajtó tablettát biztosított ingyenesen a kerületi házi 

kedvencek részére egészségük megőrzéséért 2025-ben több 
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alkalommal. Az akció során összesen 268 kutya számára igényeltek a gazdik féreghajtó 

tablettát.  

A felelős kutyatartás érdekében, valamint a fertőzések megakadályozása érdekében 2025. 

májusában a kerületben található 19 kutyafuttató fertőtlenítésére is sor került. A használt 

szer a kutyákra nem veszélyes, allergizáló hatása nincs, a teljes biztonság érdekében 

azonban a fertőtlenítés után 24 órán át az Önkormányzat zárva tartotta a futtatókat.  
 

13. Ipar és pincerendszer 
   

13.1. 

A barnamezős területek 

funkcióváltásának és 

megújulásának elősegítése 

 
Felelős: Főépítészi Osztály 

 

A Főépítészi Osztály feladatainak elvégzése során a barnamezős területek funkcióváltása 

elősegítésének szempontját folyamatosan érvényesíti. 

 

   

13.2. 

Gergely-bányával kapcsolatos 

feladatok elvégzése (pl. 

gázleszívó rendszer 

üzemeltetése, előírt 

környezetvédelmi vizsgálatok 

elvégzése, növénygondozás, 

őrzés) 

 
Felelős: Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 

 

59 574 213 Ft 

 

  

A Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 2025-ben is intézkedett a Gergely-bányával kapcsolatos 

feladatok elvégzéséről. (pl.: gázleszívó rendszer üzemeltetése, előírt környezetvédelmi 

vizsgálatok elvégzése, növénygondozás, őrzés). 

 

   

13.3. 

“S1” területén szükséges éves 

területfenntartási, karbantartási 

munkák elvégzése 

 
Felelős: Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 

65 414 849 Ft 

 

A Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. a szükséges munkálatokat a 2025. évben is elvégezte. Az 

összeg magába foglalja az S1 épületben szükséges karbantartás, dugulás elhárítások, 

ereszcsatorna tisztítás, kisebb tetőjavítások, elektromos gyorsszolgálati munkák 

elvégzése, veszélytelenítés, kopogózás, illetve rendszeres vagy eseti javítási, karbantartási 

feladatokat.  

   



48 

 

13.4. 

Óhegy parki pincével 

kapcsolatos feladatok ellátása 

 
Felelős: Kőbányai Vagyonkezelő Zrt., 

Városüzemeltetési Osztály 

7 143 750 Ft 

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 

A Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. az Óhegy parki pincével kapcsolatos feladatokat ellátta. 

Az összeg magába foglalja az Óhegy park alatti üregrendszer geofizikai felméréseinek 

költségét, illetve a Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. által elvégzett egyéb karbantartási 

feladatokat (pincében elektromos felülvizsgálat, karbantartás). 

 

   

13.5. 

Ipari vállalatok önkéntes 

teljesítése 

alapján környezetvédelmi 

jelentéseinek és ESG 

(környezeti, 

társadalmi, irányítási) 

beszámolóinak 

megismerése 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

 

A kerületben működő nagyobb vállalatok nyilvános éves jelentései alapján 

megállapítható, hogy saját tevékenységük során figyelembe veszik a fenntartható fejlődés 

alappilléreit, törekednek a környezeti elemek védelmére, az új beruházások során a 

környezetbarát technológiák bevezetésére, a gépjárműparkok elektronikusra cserélésére, 

megújuló energiaforrás használatára. A vállalatok igyekeznek a saját tevékenységükre 

specializált környezetbarát technológia kidolgozására, alkalmazására.  

A 2025-ben a Fenntartható Kőbánya konferencia záróeseményeként megtartott 

pódiumbeszélgetés során a résztvevők számára betekintést nyújtott a Robert Bosch Kft., a 

Continental Kft, és a Hungexpo Zrt. munkatársa az általuk alkalmazott környezetvédelmi 

technológiáról, jó gyakorlatokról.  

   

13.6. 

Ipari telephelyek időszakos 

ellenőrzése 

 
Felelős: Hatósági Osztály, 

Környezetvédelmi Osztály 

 

 

A Hatósági Osztály a 2025. évben összesen 53 ipari tevékenységet végző telepet 

ellenőrzött. Az ellenőrzések során hatósági eljárás megindítására okot adó körülmény 

nem volt tapasztalható. 

Ellenőrzött telepen végzett ipari tevékenység 
Ellenőrzések 

száma 

  

11. csomagolás 1   

13. egyéb beton-, gipsz-, cementtermék gyártása 1   

14. egyéb bútor gyártása 1   

17. műanyag lap, lemez, fólia, cső, profil gyártása 1   

19. egyéb műanyagtermék gyártása 1   

25. egyéb szivattyú, kompresszor gyártása 1   

27. előre kevert beton gyártása 1   

31. nem veszélyes hulladék hulladékgazdálkodási engedély köteles 

gyűjtése, hasznosítása, ártalmatlanítása, illetve  

32. veszélyes hulladék hulladékgazdálkodási engedély köteles gyűjtése, 

hasznosítása, ártalmatlanítása 

12 
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31. építési betontermék gyártása 1  

37. fémmegmunkálás 4  

38. fémszerkezet gyártása 3  

43. gépjárműjavítás, -karbantartás 22  

44. gépjármű-karosszéria, pótkocsi gyártása 1  

44. közúti jármű, járműmotor alkatrészeinek gyártása 2  

59. közúti jármű, járműmotor alkatrészeinek gyártása 2  

62. irodabútor gyártása 1  

65. járművillamossági, -elektronikai készülékek gyártása 1  

71. konyhabútorgyártás 1  

88. műanyag csomagolóeszköz gyártása 1  

90. műszaki kerámia gyártása 1  

95. nyomdai tevékenység alágazatba tartozó tevékenységek 1  

96. orvosi eszköz gyártása 1  

99. raktározás, tárolás (kivéve mezőgazdasági termények, 

mezőgazdasági vegyi termékek, műtrágya, nitrogénvegyület 

raktározása, tárolása) 

7  

100. síküveg továbbfeldolgozás 1  
 

13.7. 

A pincerendszerben összegyűlő 

víz öntözésre történő 

felhasználása 

 
Felelős: Kőkert Kft. 

 

Az összegyűlt vizet a Kőkert Kft. munkatársai tavasztól őszig használják a kerületi 

zöldfelületek öntözése során.  

 

   

14. Közlekedés 
   

14.1. 

Európai Mobilitási Hét és 

Autómentes Nap 

rendezvényeihez történő 

csatlakozás 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Koordinációs és Jogi Főosztály 
Humánszolgáltatási Főosztály 

 

 

 A Mobilitási Hét rendezvényeit a Kőbányai Torna Club Sportegyesület éves támogatási 

szerződés keretében szervezi a Kocsis Sándor Sportközponttal közreműködve.  

2025-ben szeptember 19-én rendezték meg az iskolák és óvodák részére az Autómentes 

Napot, illetve szeptember 20-án a Családi Autómentes Napot.  

Mint minden évben, így idén is a Mobilitási Hét keretében került megrendezésre a 

„Fussunk Kőbányáért!” iskolai program a Kocsis Sándor Sportközpont szervezésében. A 

kerületi általános és középiskolák tanulói (közel 200 fő) 2025. szeptember 18-án az 

Óhegy parkban 2025 métert futottak. 
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2025. szeptember 19-én a 

Mobilitási Hét keretében a 

Rottenbiller parkban 

gyülekeztek a kerületi óvodák, 

illetve általános és 

középiskolák tanulói, akikre az 

Iskolai és Óvodai Autómentes 

Nap programjai vártak. 10 

iskola 150 diákja, és 15 

óvodából 300 nagycsoportos vett részt az eseményen. A megnyitó után az óvodások 

játékokat próbálhattak ki, és egy freestyle showt tekinthettek meg, az iskolások pedig 

rendőri biztosítás mellett, kerékpárral indultak útnak a kőbányai Bringa Arénába, ahol 

szórakoztató programok egész során vehettek részt. Az oktatási intézményekből érkező 

fiatalokra freestyle show, egy kerékpáros sprintverseny, illetve tíz különböző állomás 

várt: bringapárbaj, helyismereti játék, izgalmas szlalom, ügyességi pálya, bringás 

kiszorító, pályakerékpáros bemutató, KRESZ-totó, kerékpárjavítás, kerékpáros fapálya 

próbakör és elsősegély-bemutató. A diákok a program végeztével közösen tekertek vissza 

az iskolákba. 

  

2025. szeptember 20-án az Óhegy parkban került sor a kőbányai Családi Autómentes 

Napra az Európai Mobilitási Hét programsorozat keretei közt. 

Az ingyenes rendezvényen számos programmal várták a kicsiket és nagyokat. A gyerekek 

játékos feladatok (ügyességi pálya, bringapárbaj, szlalom, nyomozós helyismereti játék, 

KRESZ-totó, buszos holttérbemutató) során gyűjtöttek tallérokat, melyekért cserébe 

szerencsekereket pörgethettek és értékes ajándékokat gyűjthettek. 

Emellett pecsétekért is játszottak, melyek segítségével sorsoláson vettek részt, a 

kerékpáros kiegészítők és gyerekjátékok mellett a fődíj győztese egy biciklivel is 

gazdagodott. A helyszínen egy kismotoros futamot is rendeztek, ahol a legapróbbak is 

megmérethették magukat. 
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14.2. 

Közutak űrszelvénybiztosítása, 

valamint a közvilágítást biztosító 

lámpatesteket eltakaró fák 

koronájának metszése 

 
Felelős: Kőkert Kft. 

 

Az ingatlanok előtti közterületen a 2,5 méter magasságig történő faágak visszavágását a 

biztonságos közlekedés érdekében az ingatlantulajdonosok végzik, amelynek 

elmulasztása esetében a Környezetvédelmi Osztály felhívást küldött. 

 

A Környezethatósági Osztályhoz beérkező, a közutak űrszelvényezésére vagy a 

közvilágítást zavaró faágakra vonatkozó bejelentéseket a Környezethatósági Osztály 

munkatársai szemle megtartásával ellenőrizték, és amennyiben indokolt volt, megkeresték 

a Kőkert Kft.-t a szükséges munkálatok elvégzése érdekében. 

 

 

   

14.3. 

Isaszegi kerékpáros emléktúra 

 
Felelős: Koordinációs és Jogi 

Főosztály 

 

Több mint 200 túrázó részvételével került sor 2025. április 5-én az Isaszegi Kerékpáros 

Emléktúrára, mely során Kőbányáról az 1849-es történelmi ütközet helyszínére tekertek a 

túrázók. A túra útvonalbiztosítása a Miniszterelnökség Aktív Magyarországért felelős 

államtitkára által létrehozott az „Élmény és Szabadidősport Program 2025” pályázat 

keretében 600 000 Ft támogatással valósult meg.  

 

   

14.4. 

Járdafelújítások 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 

320 100 438 Ft 

 

A Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. összesen mintegy 3400 m2 közterületi járda felújítását 

végezte el 26 helyszínen. A fentieken túl a Sportligetben a meglévő aszfalt járdák 

szakaszos felújítása, aszfaltszőnyegcserével, illetve szükség szerint az alépítmény 

cseréjével történt meg. 

A közutak melletti és a zöldfelületekhez kapcsolódó járdák felújítását együttesen 

tartalmazza ez a költség.  

A Városüzemeltetési Osztály útfelügyelő munkatársa a kerületi járdákat folyamatosan 

ellenőrizte, és a javítási igényt jelezte a Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. részére.  
 

   

14.5. 

Útfelújítások, útépítések  

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt.,  

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt 

476 182 182 Ft 

. 

 

2025-ben sor került a Bányató utca 2-6. számú épületek előtti parkoló felújítására, a 

Takarék utca felújítására, a Mádi utca 179. szám előtti parkoló felújítására, a Juhar utca 

felújítására, továbbá a Vörösdinka utca korrekciójára, a Sibrik Miklós úti aluljáró alatti 

útpálya részleges átépítésére, a Váltó utca szegélyátépítésére, valamint a Vasláb utca 

felújítására. A Harmat utca 92/C szám előtti útszakasz felújítása az 1.8. pontban szerepel. 

 

A Főépítészi Osztály részt vett az egyeztetési folyamatokban, véleményezte a terveket. 
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14.6. 

Várakozási övezetek 

üzemeltetése  

 
Felelős: Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 

219 209 526 Ft 

 

A 2025. évben a várakozási övezetekben 2750 fizető-parkolóhely üzemelt, és 2469 

várakozási hozzájárulás került kiadásra. 

A parkolásüzemeltetés teljes 2025. évi várható üzemeltetési költségét tartalmazza az 

összeg (munkabérek és járulékok, anyagköltségek és egyéb szolgáltatások költsége). 

Összesen a parkolóautomatákból 21 916 440 Ft, a mobilparkolásból 106 529 574 Ft 

bevétel keletkezett. 

A parkolási hozzájárulásokból, pótdíjakból, fizetési meghagyásokból, végrehajtásokból és 

parkolókártyákból származó bevétel 53 311 641 Ft volt. 

14.7. 

Hiányzó és megrongálódott 

utcanévtáblák cseréje 

 
Felelős: Kőbányai Vagyonkezelő Zrt., 

Városüzemeltetési Osztály, 

Építésügyi Osztály 

 

6 745 441 Ft  

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. 

Kőbánya-Kertvárosban a 2025. évben a teljes utcanévtáblázás egységesítésére került sor. 

Az Építésügyi Osztály ellenőrizte az utcanévtáblák állapotát és tartalmát, felkérésükre a 

Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. a 237 utcanévtáblából 149 hibás tartalmú vagy sérült táblát 

cserélt le, 13 hiányzó táblát pótolt, továbbá 2 feleslegessé vált táblát távolított el. 

   

14.8. 

Az önkormányzati feladatok 

ellátásánál elektromos 

kerékpárok és elektromos 

rollerek használatának 

ösztönzése 
Felelős: Érintett Főosztályok 

 

 

Az Önkormányzat kiemelten kezeli a kerékpáros kultúra és infrastruktúra fejlesztését, 

elkötelezett a fenntartható városi közlekedés és környezetvédelem mellett. A program 

keretében az Önkormányzat a korábbi években elektromos rollert és elektromos kerékpárt 

szerzett be a hivatali dolgozók külső helyszíni munkavégzéséhez, amelyet a munkatársak 

igénybe vettek 2025. évben is. 

   

14.9. 

„Kerékpárosbarát Település és 

Munkahely” program 

 
Felelős: Érintett Főosztályok 

 

A pályázatok benyújtása és elbírálása megtörtént. Az Önkormányzat és a Polgármesteri 

Hivatal ismételten elnyerte a Kerékpárosbarát Település és Kerékpárosbarát Munkahely 

címet, a díjátadóra 2025. december 17-én került sor. 

   

14.10. 

Kőbányai Kéktúra Mozgalom 

folytatása, részvételre ösztönzés 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

 

Dr. Vizkelety Lászlónak, a Kéktúra megálmodójának tiszteletére kialakított 

kerületismereti jelvényszerző túra útvonal teljesítése során a résztvevők Kőbánya 11 

helyszínét látogathatják, ismerhetik meg. A kezdeményezés célja a kerület természeti és 

épített értékeinek bemutatása a kerületben vezető 20 km-es szakaszon. A túrát a Kőrösi 

Kulturális Központban megvásárolható igazoló füzet beszerzésével lehet elkezdeni, az 

egyes útvonalak teljesítésének igazolása pecsételéssel vagy egyéni kódok beírásával 

történik.. A túrát kötetlen formában, gyalogosan, kerékpárral vagy más közlekedési 

eszköz segítségével is teljesíthetik a résztvevők. A túra egész évben, bárki számára 
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teljesíthető, A túraútvonalat teljesítők oklevél és kitűző díjazásban részesültek. A játékos 

túrát 2025-ben 1247 fő teljesítette. 

 

 
 

14.11. 

Zöld küllő Mozgalom 

meghirdetése 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály 

 

 

2025-ben nem került meghirdetésre a program, a kerületben azonban számos más 

kerékpárosbarát akció került megrendezésre. Többek között a kerékpárosok részére 2025. 

március 26-án, 2025. július 30-án és 2025. szeptember 16-án került megrendezésre a 

Bringás reggeli a Kőbányai Torna Club Sportegyesület szervezésében, valamint 2025. 

június 4-én és 2025. szeptember 24-én a Bringás uzsonna a Kőbányai Bringás Egyesület 

lebonyolításában. A Bringás uzsonnához a rendőrség munkatársai is csatlakoztak, így 

június 4-én lehetőség volt a BikeSafe regisztrációra is.  

További kerékpáros programokról a 14.1., 14.3. és 14.12. alpontok adnak tájékoztatást.  
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14.12. 

„Bringázz a munkába!” 

program 

népszerűsítése 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály 

 

 

A Kőbányai Bringás Egyesület és Kőbányai Torna Club Sportegyesület bringásai, 

valamint a Polgármesteri Hivatal munkatársai is évek óta egyénileg vesznek részt a 

Bringázz a munkába! kampányban.  

A mindennapi biciklizést népszerűsítő kampány célja, hogy minél többen kipróbálják 

mennyivel egyszerűbb, olcsóbb, egészségesebb és környezetkímélőbb kerékpárral 

munkába járni. A Bringázz a munkába! kampány a Magyar Kerékpárosklub 

szervezésében, az Aktív Magyarország anyagi támogatásával valósul meg az élhető 

környezetért, a fenntartható közlekedésért és a bringabarát Magyarországért. 

 

 

A „Kerékpárral 7 határon át” túra keretein belül a Polgármesteri Hivatal az Építési és 

Közlekedési Minisztérium támogatásával és a KTI Magyar Közlekedéstudományi és 

Logisztikai Intézet közreműködésével kiírt pályázat keretében Mohács és környékére 

kétnapos kerékpártúrát szervezett a Hivatal dolgozói részére 2025. szeptember 4-5-én. A 

túrázók a két nap alatt összesen 155 kilométert teljesítettek. Az elnyert támogatási összeg 

550 000 forint volt, a túra megszervezéséhez az Önkormányzat 754 500 forint önerőt 

biztosított. A túra szervezését és lebonyolítását ebben az évben is a ZSOTA Kerékpártúra 

látta el a tőlük megszokott magas színvonalon. 
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14.13. 

Zárt kerékpártárolók létesítése, 

a meglévő zárt kerékpártárolók 

üzemeltetése 

 
Felelős: Városüzemeltetési Osztály, 

Kőkert Kft., Igazgatási Osztály  

Városüzemeltetési Osztály 

15 980 961 Ft 

A korábbi években létesült Harmat utca 156. szám alatt található zárható kerékpártároló 

épülete kb. 25 m2 alapterületű, 3,4 m magas, és 30 kerékpár elhelyezésére alkalmas. A 

parkolóhelyek emeletes és függőleges kerékpártárolókból állnak.  

 

2025-ben a kerületben található zárt kerékpártmegőrzők száma tovább növekedett, a 

Gépmadár utca 2-8. szám és a Harmat utca 113. szám mögötti területen 2-2, összesen 24 

kerékpár elhelyezésére alkalmas zárt, fedett kerékpártároló került kihelyezésre. A 

létesítmények nyitásához és záráshoz szükséges energiát napelemek biztosítják. A 

kerékpármegőrzőben helyet a korábbi tárolóhoz hasonlóan a 16 évesnél idősebbek 

bérelhetnek legalább 3, legfeljebb 12 hónapra, 2000 forint havi használati díj ellenében. A 

kerékpármegőrző használatához chip szükséges, ami az Önkormányzattal kötött 

használati szerződés keretében vehető át. A használatára vonatkozó szerződés a 

Polgármesteri Hivatal Ügyfélközpontjában (1102 Budapest, Állomás utca 26.) köthető 

meg, és itt vehető át chip is.  

 

Így a kerületben már három helyszínen, összesen 54 kerékpár biztonságos tárolására van 

lehetőség.  

 

A Kőkert Kft. havonta végzi a kerületben található kerékpárpontok és kerékpártárolók 

takarítását, ellenőrzését 

 

   

15. Környezetvédelmi irányítás az Önkormányzatnál 

   

15.1. 

Prioritásokat meghatározó 

környezetvédelmi stratégia 

érvényesítése az Önkormányzat 

döntéshozatalában 

 
Felelős: Érintett Főosztályok 

 

Az Önkormányzat tagja a Klímabarát Települések Szövetségének, valamint a 

Polgármesterek Európai Szövetségének. Továbbra is cél, hogy 2050-re dekarbonizált és 

ellenálló városban tudjunk élni, megfizethető, biztonságos és fenntartható energiához való 

hozzáféréssel. Ehhez próbáljuk fokozni az éghajlatvédelemmel kapcsolatos törekvéseket 

és a kötelezettségvállalást az ehhez szükséges intézkedések megtételére.  

   

15.2. 
A környezeti információk 

közzététele az önkormányzati 
 

Az Önkormányzat honlapján maradéktalanul közzétételre kerültek a környezeti 

információkat tartalmazó hirdetmények, az akciókra vonatkozó felhívások, valamint 
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honlapon 

 
Felelős: Érintett Főosztályok 

 

az időszakos mérési eredmények.  

 

A Nyilvánosság/Környezetvédelem menüben közzétettük a patkánymentesítésről, az 

elhullott állatok elszállításáról, Kőbánya település geológiai kutatásáról, a Kőbánya 

területén végzett légszennyezettség-mérésről, a Pilisi Parkerdő Zrt. faállomány-értékelési 

és kezelési javaslatáról szóló beszámolókat, hirdetményeket. 

 

Az önkormányzati honlapon a könnyebb eligazodás érdekében 2021. évben került 

bevezetésre a „Zöld Kőbánya” aloldal, ahol környezetvédelmi és környezettudatos 

híreket, pályázatokat jelenítünk meg, valamint elérhetőek a környezetvédelemmel 

kapcsolatos dokumentumok, stratégiák.  

 

15.3. 

Az Önkormányzat környezeti 

tevékenységének és 

eredményének a külső érdekelt 

felek felé történő 

kommunikációja 

 
Felelős: Érintett Főosztályok 

 

 

A lakosság több csatornán is értesülhet a kerületben megrendezésre kerülő programokról, 

akciókról, valamint az Önkormányzat által kiírt pályázatokról. A környezet- és 

klímavédelemmel, kerületszépítéssel kapcsolatos programok, jelentkezési lapok, 

tájékoztatók, pályázati felhívások az Önkormányzat honlapján, Facebook oldalán, az 

Ügyfélközpontban és több esetben a Kőbányai Hírek havilapban is megjelentek, továbbá 

az országos ATV-csatornán a Regionális Híradón keresztül is történik híradás.  

2025. évben is sor került a kerületben az éves közmeghallgatásra, amelyen szintén 

tájékoztatást kapott a lakosság a kerületben zajló eseményekről, rendezvényekről, és 

kérdések feltevésére is lehetőség volt.   

 

   

15.4. 

A Polgármesteri Hivatal 

ügyintézése során a papírmentes, 

e-ügyintézés szorgalmazása, 

illetve az e-hulladék csökkentése 

 
Felelős: Érintett Főosztályok 

 

A 2025. év során 14 új ügyintézői elektronikus aláírás került átadásra, az elektronikus 

dokumentumok hitelesítése céljából.  

Az asztali munkaállomások kivezetése és hordozható eszközökkel történő kiváltása 

folyamatos. Az év során mintegy 20 munkaállomás fejlesztése valósult így meg. Ez 

hozzájárul a keletkező elektronikai hulladék mennyiségének csökkentéséhez is. 

   

15.5. 

A Polgármesteri Hivatalban és 

az önkormányzati 

intézményekben a takarékos, 

ésszerű villany- és vízhasználat 

és a szelektív hulladékgyűjtés 

tudatosításának erősítése  

 
Felelős: Érintett Főosztályok 

 

A Hivatal főépületében, az Állomás utca 26. szám alatti Ügyfélközpontban és a Gergely 

utca 112/A-B szám alatti épületekben a szelektív hulladékgyűjtés az irodahelyiségekben 

(papír) és a folyosókon (műanyag) kihelyezett szelektív gyűjtőedényekben történik. 

 

A fenti épületekben a folyosók világítása szakaszolásra került, így a tágas közlekedőkön 

szakaszosan lehet szabályozni a világítás üzemidejét.  

A főépületben és a telephelyeken a lámpatestek és az armatúrák energiahatékony led-es 

világítótestekre való cseréje folyamatosan történik. A főépületben a lámpatestek mintegy 

   



57 

 

 40%-ának korszerűsítése már lezajlott.   

Ugyancsak a villamos áram hatékony felhasználását segíti a hűtő-fűtő és légkezelő 

berendezések távszabályozásának a kiépítettsége, ahol mindenkor az épületek 

üzemidejéhez illesztett szabályozás valósul meg. Az Ügyfélközpontban a hűtés-fűtés 

rendszer programozható termosztátokkal vezérelhető, ami szintén hozzájárul az 

energiafelhasználás csökkentéséhez. Például éjszaka, hétvégén és ünnepnapokon 

csökkentett teljesítményű komfortszolgáltatás történik megtakarítva ezzel jól kimutatható 

villamosáram-teljesítményt. 

Az Önkormányzat által fenntartott intézmények villamosenergia-szerződései, ezek 

energiagazdálkodással összefüggő tevékenységei, valamint villamosenergia-számlái a 

Hivatal által kerülnek feldolgozásra. Ugyancsak itt kerül sor a fogyasztási adatok 

rendszerezésére és kiértékelésére. Tekintettel arra, hogy a telephelyek energetikai 

fejlesztésének koordinálását a Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. végzi,  együttműködés 

történik a két fél között a még hatékonyabb energiafelhasználás és az 

energiagazdálkodással kapcsolatos kérdések megoldása érdekében.   

15.6. 

Klímabarát Települések 

Szövetségében aktív részvétel 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

300 000 Ft 

Az Önkormányzat 2020 óta tagja a Klímabarát Települések Szövetségének. A Szövetség 

által tartott közgyűlésen 2025-ben is részt vettünk, valamint a hírlevelek, tájékoztatók 

alapján mindig lehetőségünk volt nyomon követni a legfrissebb pályázatokat.  

 

   

15.7. 

Fenntartható Kőbánya 

konferencia lebonyolítása 

 
Felelős: Környezetvédelmi Osztály 

 

 

A Kőbányai Önkormányzat 2025. május 13. napjára első alkalommal Fenntartható 

Kőbánya Konferenciát hirdetett. A rendezvény célja, hogy bemutassa a környezettudatos 

kerületfejlesztés lehetőségeit, ösztönözze a párbeszédet a helyi közösségek és vállalatok 

között, és inspirációt nyújtson a fenntartható életmódhoz. A Konferencián délelőtt 

szakértők általi előadásokra került sor, délután pedig egy pódiumbeszélgetés várta a 

résztvevőket. A Konferencia a Kőrösi Csoma Sándor Kőbányai Kulturális Központban 

került megrendezésre. A délelőtt folyamán dr. Pálvölgyi Tamás, dr. Csoknyai Tamás és 

dr. Buzási Attila tartott előadást a klímaváltozásról, a lakóépületek energetikai 

hatékonysági lehetőségeiről, valamint a klímaadaptációról. A rendezvény sokszínűségét 

elősegítve az előadásokat követően pódiumbeszélgetésre került sor. A rendezvényen részt 

vettek cégek, közös képviselők, a helyi lakosság, hivatalok dolgozói, intézmények 

tanulói.  
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